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معلمی که به هنر ایران
 جان بخشید
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نقش فناوری های نوین و اطلاعاتی

بررسـی تاثیرات هوش مصنوعی بر اجـرای 
          سیاست های ضدتروریستی

از  یکی  فرانســیس  پــاپ  مــرگ 
معاصر  بین المللی  تحولات  مهم ترین 
بود  وجلب توجه فراوانی نســبت به 
زندگی و نقش او در سرتاســر جهان 
شده است. تفاوت ها و تشابه های او با 
سایر رهبران کاتولیک دنیا مخصوصاً 
در دهه هــای اخیر موضــوع  محور 
سیاسی از تحلیل است. این تحلیل ها 
زوایــای گوناگونــی را در بر گرفته و 
چگالی مذهبی و دینی برخی از آنها 

بیشتر از دیگر تحلیل هاست.
در برخــی از تحلیل هــا به زندگی 

متفاوت و دیدگاه هــا و موضع گیری 
های پاپ فرانسیس، در کانون تمرکز 
قرار گرفته است. یکی از ابعاد جالب 
گفتار  پندار،  بین المللی«  »بعد  توجه 
فرانســیس می باشــد.  پاپ  و کردار 
از ایــن زاویه، پرسشــی جدی قابل 
طرح اســت و آن اینکه نســبت پاپ 
بین المللی چگونه  روابط  و  فرانسیس 
قابل تجزیه و تحلیل است؟ در پاسخ 
به این سوال باید ســه موضوع مهم 
و به هم پیوســته مــورد مداقه قرار 
گیرد:»پاپ فرانسیس و نهاد واتیکان 

به عنــوان یــک واحد قابــل توجه 
در مناســبات بین المللــی«، »پــاپ 
فرانســیس به عنوان یک فرد کنشگر 
در روابــط بین المللــی« و... موضوع 
دین در متن سیاسی جاری جهانی«.

پاپ فرانسیس در رأس نهادی به نام 
را در  واتیکان  قرار داشــت.  واتیکان 

یک فرد نمی توان خلاصه کرد. 
افتاده و ریشه دار  واتیکان، نهاد جا 
تاریخ  تاریخ جهــان، مخصوصــاً  در 
واکنش های  و  اســت. کنش  اروپائی 
معین دیــن و دولت، بــا قرائت ها و 

اروپا،  قاره  در  روایت های مســیحی، 
که بسیار پرنشــیب و فراز، پرچالش 
و بعضاً خونین بود، در واتیکان تجلی 
پیدا کرده اســت. واتیــکان در عین 
داشــتن ذات و ســاختار مذهبی و 
مسیحی به عنوان یک دولت شناخته 

می شود.
از مناســبات پیچیــده یعنی آنچه 
ســال های  در  محور  پاپ  دولت های 
بیــن قرن هشــتم تا قــرن نوزدهم 

خوانده می شوند.

نهاد، فرد و متن سیاسی

پاپ فرانسیس و روابط بین المللی
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گزارش

گزارش

بــر  مهاجرانــی  فاطمــه 
این باور اســت که دولت با 
وفاق،  بر  مبتنــی  رویکردی 
تلاش دارد تا مسائل را حل 
فرهنگ،  در حوزه  زیرا  کند، 
قدرت نمایی  برای  جایگاهی 
وجود  مختلــف  نهادهــای 
ندارد. اگر در حوزه فرهنگ، 

که یکی از موضوعات بسیار مهم کشور است، دچار خطا 
شویم، ...

به شناســایی  تصاددانــان 
چند ناترازی اصلی در اقتصاد 
کشور پرداخته و در این زمینه 
هشــدارهایی را ارائه کرده اند. 
کارشناســان اقتصادی بر این 
باورند کــه ناترازی ها یکی از 
چالش های اساســی و بزرگ 
اقتصاد ایران به شمار می روند 

و برخی از آن ها را به غول خطرناک و جان ســخت اقتصاد 
ایران تشبیه می کنند. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ در حالی که دولت ســیزدهم مدعی بود 
که اسب زین شده به پزشکیان و یارانش تحویل داده اما ...

چالش های ساترا و بودجه صداوسیما از نگاه سخنگوی 
دولت؛

در حوزه فرهنگ، قدرت نمایی جواب 
نمی دهد

هشدار اقتصاددانان درباره ناترازی های بزرگ؛

آیا دولت چهاردهم  راهکار دارد؟

5

4

گزارش

حلقه مفقوده در تنظیم روابط کارگر و کارفرما؛

از قانون تا اجـرا!
بســیاری از فعالان کارگری 
بر همین باور بوده و هســتند 
که به علت بالا بــودن تعداد 
زیاد شــکایت های کارگران از 
ادارات کار و  کارفرمایــان در 
تعدد پرونده ها، شکایات کارگر 
از کارفرمــا در ایــن ادارات، با 

کیفیــت قابل قبول انجام نشــده و در تنظیــم روابط کار 
مشکلات جدی حکمفرما است.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایلنا، هفته 
کارگر در ایــران همواره فرصتی برای بررســی مهمترین 
چالش های کارگران در سال های گذشته و دهه های اخیر 

7بوده است.

با حضور استاندار خراسان رضوی انجام  شد:

افتتاح ایستگاه آخر خط ۲
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در قرن بیســت و یکم با پیشــرفت های 
شــگرفی که در حــوزه فناور هــای نوین و 
تکنولوژی ایجاد شــده، تغییرات عمیقی در 
شــیوه ی برخورد با تهدیدات تروریســتی و 
امنیتی را باعث شــده است. در عصر حاضر، 
ابزارهــای نوینی از جمله هــوش مصنوعی، 
شــبکه های اجتماعــی و داده های کلان به 
مثابه جز اصلی سیســتم های ضدتروریستی 
نوین به کار برده اســت. فناوری های مذکور 
باعــث تغییراتــی مهمی از جملــه افزایش 
ســرعت و دقت در حوزه شناسایی تهدیدات 
تروریستی شده اســت. علاوه بر این، دارای 
توانایی پیش بینی الگوهای رفتاری و بررسی 
روندهای پیچیده در سطح بین-الملل را نیز 

فراهم ساخته است.  
یکی از مهم ترین فناوری های نوین که در 
زمینــه امنیتی مورد توجه قرار گرفته، هوش 
مصنوعی است. هوش مصنوعی با استفاده از 
الگوریتم های پیشــرفته یادگیری ماشین و 
یادگیری عمیق، این ظرفیت را دارد که حجم 
زیادی از داده های متفاوت را در مدت زمان 

کوتاهی پردازش کند.
فناوری هــوش مصنوعی بــا تحلیل داده 
های تاریخی، الگوهای رفتاری مشــکوک را 
شناســایی می کند و نقش مهمی در پیش 
بینی وقوع رویدادهای تروریستی کمک می 
کند. به عنوان نمونه، الگوریتم های تشخیص 
الگــو می توانند از بیــن میلیون ها اطلاعات 
مربوط با فعالیت های شبکه های اجتماعی، 
نشــانه های ابتدایی فعالیــت های افراطی و 
خشونت آمیز را استخراج کنند. این امر سبب 
می شود تا نهادهای امنیتی بتوانند در مراحل 
ابتدایی تهدید را شناســایی کنند و از طریق 
اتخاذ تدابیر پیشــگیرانه، از وقــوع هرگونه 

حملات تروریستی جلوگیری کنند.
علاوه بر نقش مهم هوش مصنوعی، فناوری 
داده هــای کلان هم نقــش قابل توجهی در 
تدوین و طراحی سیاست های ضدتروریستی 
دارد. داده هــای کلان شــامل اطلاعاتی می 
باشــد که از منابع متعددی از جمله شــبکه 
مداربســته،  دوربین-های  اجتماعــی،  های 
حســگرهای اینترنت اشیا و ســایر سیستم 
های نظارتی هســتند. تحلی و بررسی حجم 
بســیاری از داده ها با اســتفاده از ابزارهای 
داده کاوی، امکان شناســایی ناهنجاری ها و 
روندهای مشــکوک را امکان پذیر می سازد. 
بــه عنوان مثال، تجزیــه و تحلیل پیام های 
منتشریافته در فضای مجازی این ظرفیت را 
دارد که الگوهایی از فعالیت های تروریستی 

را نشــان دهد. اطلاعات به دســت آمده از 
طریق تحلیل داده های کلان به مســئولان 
امنیتی این امکان را می دهد تا سیاست های 
پیشگیرانه ای را طراحی و از طریق هماهنگی 
بین دستگاه های مختلف، پاسخ سریع تری 

به تهدیدات ارائه دهد.
شــبکه های اجتماعی هم به عنوان یکی از 
پلتفرم های اصلی انتقال اطلاعات در دنیای 
امروزی، نقش دوگانه ای ایفا می-کند. از یک 
طرف، شبکه ها بســتری برای تبادل آزادانه 
اطلاعات و اخبار محســوب می شــوند، اما 
از طــرف دیگر این ظرفیــت را دارند که به 
عنوان ابزارهایی برای انتشــار افکار افراطی، 
نفرت پراکنــی و جلب حمایــت و هوادارن 
تروریســتی مورد سوءاســتفاده قرار بگیرند. 
اســتفاده از هوش مصنوعی در تحلیل داده 
های موجود در این شبکه ها، امکان تشخیص 
سریع محتواهای مشکوک و رفتارهای ناشی 
از فعالیت هــای تروریســتی را فراهم کند. 
الگوریتم هــای تحلیل محتوا و تشــخیص 
تصویر، ایــن توانایی را دارند که با ســرعت 
پســت هایی که حاوی پیــام های افراطی یا 
تصاویر تحریک آمیز هســتند را شناســایی 
کنند و از انتشار گســترده آن ها جلوگیری 
کنند. علاوه بر این، بررسی روندهای فعالیت 
های کاربران و تشخیص گروه های مرتبط با 
فعالیت های تروریســتی به نهادهای نظارتی 
کمک می کنند تا بتوانند از طریق اســتفاده 
از استراتژی های هدفمند، فضای مجازی را 
به بستر امن تری برای کاربران تبدیل کند. 

با وجود مزایای بســیار فناوری های نوین 
در زمینــه مقابلــه با تهدیدات تروریســتی، 
چالش هــا و ملاحظات اخلاقــی و حقوقی 

نیــز وجود دارد که باید به آنها توجه شــود. 
استفاده گســترده از هوش مصنوعی و داده 
های کلان ممکن اســت به مســائل مربوط 
به حریم خصوصی شــهروندان منجر شــود. 
به عنوان نمونه گردآوری و تحلیل داده های 
شخصی بدون رضایت کاربران می تواند نقش 
حقوق بشر محسوب شود. در نتیجه، طراحی 
و تدوین سیاســت های قانونــی و چارچوب 
های اخلاقی برای استفاده از این فناوری ها 
اهمیت به سزایی دارد. مسئولین باید ضمانت 
دهند که اســتفاده از فنــاوری های نوین در 
حوزه های مثل ضدتروریســم، ضمن تامین 
امنیت ملی، به حقــوق و آزادی های فردی 
آســیب نمی رســاند. این امر نیــاز دارد که 
قوانین شفاف و مقررات بین المللی که بتواند 
تعادل میان امنیت و حریم شخصی را حفظ 

کند، تدوین شود.
یکــی دیگــر از جنبه های مهم اســتفاده 
از فنــاوری های نویــن در سیاســتگذاری 
ضدتروریســتی، همکاری هــای بین المللی 
اســت. تهدیدات تروریستی محدود به مرزها 
نیستند و به راحتی از کشوری به کشور دیگر 
می توانند منتقل شوند. در نتیجه، همکاری و 
تبادل اطلاعات میان کشورها در حوزه های 
فناوری، اطلاعاتــی و امنیتی اصلی ضروری 

می باشد.
ایجاد سیستم های مشــترک تحلیل داده 
هــای کلان و بهره گیــری از الگوریتم های 
هوش مصنوعی در ســطح بیــن المللی می 
تواند موجب هماهنگی بیشتر و واکنش سریع 
تر در زمینه رخدادهی بحرانی شــود. در این 
زمینه، سازمان های بین المللی مثل سازمان 
ملل متحد، اتحادیه اروپا و ناتو می توانند به 

عنوان بســتری برای تبادل دانش و فناوری 
های نوین، نقش اصلی در شــکل گیری یک 

سامانه هماهنگ ایفا کند.
با بررســی تجربه های نوفق کشــورهای 
پیشرفته در زمینه اســتفاده از فناوری های 
نوین در سیاســت های ضدتروریســتی می 
تواند به کاهش ریسک های امنیتی و بهبود 
واکنش های اضطــراری کمک قابل توجهی 
کند. بعضی کشــورها از طریق به کارگیری 
مراکز کنترل هوشــمند که مجهز به فناوری 
های نظاری هســتند مانند تشخیص چهره 
و الگوریتم هــای پیش بینی اســتفاده می 
کنند، که توانســته اند تهدیدات احتمالی را 
در مراحــل اولیه شناســایی و از وقوع آن ها 

جلوگیری کند. 
شــایان ذکر است که اســتفاده از فناوری 
های تحلیل داده های کلان در شــبکه های 
اجتماعی، بــرای این کشــورها این فرصت 
طلایی را فراهم کرده است تا از طریق نظارت 
مستمر بر فضای مجازی، انتشار اخبار و پیام 
هــای تحریک آمیز را کنترل و از گســترش 

افکار افراطی جلوگیری کنند. 
نکته قابل توجه این اســت که استفاده از 
فناوری های نوین در زمینه سیاســتگذاری 
ضدتروریســتی کافی نیســت و ایــن امر به 
سرمایه گذاری در زیرســاخت های فناوری 
و آموزش متخصصــان در حوزه های مرتبط 
نیازمند اســت. در حــوزه توســعه و بهبود 
الگوریتم ها و ابزارهای تحلیل دانشــگاه ها و 
مراکز پژوهشــی نقش مهمی ایفا می کنند. 
آموزش نسل جدیدی از متخصصان فناوری 
اطلاعــات و امنیت ســایبری، مــی تواند به 
عنــوان تضمینی برای بهره برداری درســت 

از فناوری های نوین در حوزه ضدتروریســم 
باشد. بنابراین، همکاری بین دولت ها، بخش 
خصوصی و مراکز آموزشــی و پژوهشــی در 
حوزه فناوری های نوین، از شــروط اصلی در 
زمینه مقابله با تهدیدات تروریستی محسوب 

می شود.
یکــی از چالش های مهــم در این حوزه، 
تضمین صحت و اعتبار داده های گردآوری 
شده است. اطلاعات نادرســت یا داده های 
تحریف شــده می توانند بــه تصمیم گیری 
های غلط و ایجاد بحران های امنیتی منجر 
شــود. از این رو، اســتفاده از فناوری های 
بلاکچین به منظور ثبت و تایید صحت داده 
هــا به عنوان یک راهکار نوین مطرح شــده 
اســت. بلاکچین این ظرفیــت را دارد که با 
استفاده از یک سیستم ثبت شفاف که قابل 
تغییر نیز نیســت، می تواند ضمانت کند که 
اطلاعات گردآوری شده از منابع متعدد قابل 
اعتماد بوده و هیچ گونه دستکاری در آن ها 

رخ نداده است.
در کل، فنــاوری های نویــن و اطلاعاتی 
به عنوان ابزارهایی مهم در زمینه سیاســت 
های ضدتروریستی می تواند نقش مهمی در 
حوزه کاهش تهدیــدات، بهبود واکنش های 
اضطراری و افزایش همکاری های بین المللی 
ایفا کنند. استفاده درســت و هوشمندانه از 
هوش مصنوعی، داده های کلان، شبکه های 
اجتماعــی و فناوری های ثبــت داده مانند 
بلاکچین، علاوه بر افزایش کارایی سیســتم 
های امنیتی، زمینه ســاز شــکل گیری یک 
فضــای پایــدار و امن برای جوامــع جهانی 
خواهند بود. در عیــن حال، نیاز به تدوین و 
طراحی چارچوب های اخلاقــی و قانونی از 
سوی سیاستگذاران امری مهم تلقی می شود 
تا اســتفاده از این فناوری ها به ضرر بشــر و 

نقض حقوق بشر تلقی نشود.
همگامی با تحولات فناوری و به کارگیری 
اجــرای  و  طراحــی  در  نویــن  ابزارهــای 
سیاســت های ضدتروریستی، نه تنها افزایش 
امنیت ملی را موجب می شود بلکه زمینه ساز 
همکاری های بین المللــی و تبادل دانش در 
سطح جهانی خواهد بود. به منظور دستیابی 
به این اهداف، سرمایه گذاری در حوزه هایی 
مثل فناوری، آموزش و پژوهش، از شــروط 
اصلی محســوب می شــود. سیاســتگذاران، 
مسئولان امنیتی و جامعه بین المللی باید از 
راهکارهای  طریق همکاری های چندجانبه، 
جامعــی تدویــن کنند تا بــا اســتفاده از 
دستاوردهای علم و فناوری، بتوانند تهدیدات 
تروریستی را در سطح جهانی مهار و کنترل 

کنند.

نقش فناوری های نوین و اطلاعاتی

بررسـی تاثیرات هوش مصنوعی بر اجـرای
 سیاست های ضدتروریستی

511/7آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲8۳8۴ هیــات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای محمــد احمدی نژاد فرزند محمدصادق در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8۰۰ مترمربع از پلاک 
شماره ۱8۴ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رســمی آقای محمدصادق خماریان محرز گردیده اســت.لذا 
مراتــب به منظــور اطلاع عموم در دو روزنامه یکــی روزنامه محلی و 
دیگــری در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت بــه فاصله ۱۵روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بــه مدت دو مــاه اعتراض خود را  به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد.م الف ۶۲۳7 تاریخ انتشــار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۱/۳۰ تاریخ انتشار 

نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۲/۱۴
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/8آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲9۲۵۶ هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای ســید مجتبی موسوی فرزند سیدمحمود در ششدانگ یک قطعه باغ 
به مســاحت ۶۴۴/۲۰  مترمربع از پلاک شماره ۱8 اصلی واقع در بخش ۵ 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی وارثین مرحوم محمد 
حســین جعفری فرزند ذبیح اله به نامهای امیر،مهدی،حسن،اعظم،اکرم و 
ملیحه،شهرت همگی جعفری)فرزندان(و خانم شرافت حامد حیدری)همسر( 
محرز گردیده اســت.لذا مراتب به منظور اطلاع عمــوم در دو روزنامه یکی 
روزنامــه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله 
۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را  به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۶۲۳8 تاریخ انتشار نوبت 

اول:۱۴۰۴/۰۱/۳۰ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۲/۱۴
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/9آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲9۲8۳ هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات 
مالکانــه بلا معارض متقاضی آقای ســیدعلی طیبان فرزند ســیدآقا 
در ششــدانگ یــک قطعه باغ بــه مســاحت ۶889/۵۶  مترمربع از 
پلاک شــماره ۱۶7 اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از محل مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا 
مراتــب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامــه یکی روزنامه محلی و 
دیگــری در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت بــه فاصله ۱۵روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بــه مدت دو ماه اعتراض خود را  به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد.م الف ۶۳۴۶ تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۱/۳۰ تاریخ 

انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۲/۱۴
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور
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مرگ پاپ فرانســیس یکــی از مهم ترین 
تحــولات بین المللــی معاصر بــود  وجلب 
توجه فراوانی نســبت بــه زندگی و نقش او 
در سرتاســر جهان شده اســت. تفاوت ها و 
تشابه های او با ســایر رهبران کاتولیک دنیا 
مخصوصاً در دهه هــای اخیر موضوع  محور 
سیاســی از تحلیل اســت. ایــن تحلیل ها 
زوایــای گوناگونی را در بــر گرفته و چگالی 
مذهبی و دینی برخی از آنها بیشــتر از دیگر 

تحلیل هاست.
در برخی از تحلیل ها به زندگی متفاوت و 
دیدگاه ها و موضع گیری های پاپ فرانسیس، 
در کانــون تمرکز قرار گرفته اســت. یکی از 
ابعاد جالب توجه »بعــد بین المللی« پندار، 
گفتار و کردار پاپ فرانســیس می باشــد. از 
این زاویه، پرسشــی جدی قابل طرح است 
و آن اینکه نســبت پاپ فرانســیس و روابط 
بین المللی چگونه قابل تجزیه و تحلیل است؟ 
در پاســخ به این سوال باید سه موضوع مهم 
و به هم پیوسته مورد مداقه قرار گیرد:»پاپ 
فرانسیس و نهاد واتیکان به عنوان یک واحد 
قابل توجه در مناســبات بین المللی«، »پاپ 
فرانسیس به عنوان یک فرد کنشگر در روابط 
بین المللی« و... موضوع دین در متن سیاسی 
جــاری جهانی«.پــاپ فرانســیس در رأس 
نهادی به نام واتیکان قرار داشت. واتیکان را 

در یک فرد نمی توان خلاصه کرد. 
واتیــکان، نهاد جا افتاده و ریشــه دار در 
تاریخ جهان، مخصوصاً تاریخ اروپائی است. 
کنــش و واکنش های معیــن دین و دولت، 
با قرائت ها و روایت های مســیحی، در قاره 
اروپا، که بســیار پرنشــیب و فراز، پرچالش 
و بعضاً خونین بــود، در واتیکان تجلی پیدا 
کرده اســت. واتیکان در عین داشتن ذات و 
ســاختار مذهبی و مســیحی به عنوان یک 

دولت شناخته می شود.
از مناسبات پیچیده یعنی آنچه دولت های 
پاپ محور در ســال های بین قرن هشتم تا 
قرن نوزدهم خوانده می شــوند. تا مناسبات 
بیــن روند اتحاد ایتالیــا مخصوصاً در فاصله 
۱8۵9 تا ۱87۰ و دولت های پاپ محور و از 

آن تاریخ تا معاهده ۱9۲9 که به شکل گیری 
واتیــکان به عنــوان یک واحد سیاســی با 
مناســبات ویژه بــا دولت ایتالیــا انجامید، 
واتیــکان نهادی دوگانه و به هم پیوند زننده 
دولــت و دین، در قرائت ویژه کاتولیکی بوده 

است.
واتیــکان به عنوان یک نهــاد دیپلماتیک، 
عضویــت ویــژه ای در ســازمان ملل متحد 
داشــته و در حال حاضر بــا 8۰ نمایندگی 
دیپلماتیک در سرتاسر دنیا، مانند یک دولت 
عمــل می کند. وزیر خارجه دارد و ســفرای 
واتیکان در پایتخت ها و مراکز عمده دنیا در 
ســفارت خانه های واتیکان مستقر و مشغول 
کنش دیپلماتیک می باشــند و البته پاپ در 
رأس ایــن نهاد برگرفتــه از مذهب با حدود 
۱/۳ میلیارد پیرو در گوشه و کنار جهان قرار 

دارد.
و بدین ســان، واتیــکان چون یــک نهاد 
اســت. بین الملل  روابــط  در  دیپلماتیــک 

امــا مانند هر نهاد دیگر، مهم اســت که چه 
کســی در رأس آن قرار می گیرد و این فرد 
از چه ســابقه، چه ذائقه و ســلیقه سیاسی 

برخــوردار بوده و چگونه نهــاد زیر مجموعه 
خود را دگرگون می کند، ارتقا می بخشــد یا 
نزول می دهد و مهم تــر آنکه خود تبدیل به 
چه شخصیتی می شــود؟ نسبت بین نهاد و 
فرد، موضوع پیچیده، چندلایه و مســتقیماً 
پویاست. پاپ فرانسیس از این جهت، بسیار 
قابله مطالعه می باشد او اسقفی در آرژانتین 
بــود که در ۲۰۱۲، بعد از فوت پاپ بندکیت 
در رأس نهــاد واتیکان قرار گرفت او در یک 
خانواده مهاجر ایتالیائی که در دهه ۱9۳۰ به 
آرژانتین مهاجرت کرده بودند، به دنیا آمد و 
قابل توجه آنکه اولین پاپ برگزیده شــده از 
مهم ترین قاره کاتولیک جهان یعنی آمریکای 

لاتین بود.
 ایــن خود موضــوع بین المللی، مخصوصاً 
باتوجه به اهمیت روز افزون آمریکای لاتین 
در مناسبات جهانی بود. و اما پاپ فرانسیس 
در بیش از یک دهه ریاست خود بر کلیسای 
کاتولیک، نــه فقط واتیــکان را در مباحث 
بین المللی پیش از گذشته مطرح کرد، بلکه 
خود تبدیل به کنشگری جدی و درخور اعتنا 
و ماورا نقش اداری خو شد. موضع گیری های 

او در مســائل بین المللی مخصوصاً با ســلف 
خــود بینی پــاپ بندیکت متفــاوت بود و 
تفاوت هــا جــدی بــه نظر می رســید. پاپ 
بندکیت، نخبه گــرا، انحصارگر و اروپاگرا بود 
و عمدتــاً در پی وحدت مســیحیت در قاره 

سبز بود.
گرایش های ویژه و نــگاه محدود بندیکت 
ســروصداهائی مختلفی هم ایجاد کرد و به 
دردســرهایی بــرای واتیــکان انجامید، اما 
پاپ فرانســیس، از زاویه دیگــری به روابط 
بین المللی نگریست و دیدی جهانی تر داشت 
و اظهارات موضع گیری بین  المللی، مخصوصاً 
در مسائل مربوط به مهاجرت، پناهندگان و 
رانده شدگان،  قرائت و روایت خاصی را ارائه 
داد و شــاید به یک تعبیر در مقابل دیدگاه 
های جریان های راســت گرایی غربی ایستاد. 
آنچه ماندگار شــد، دیدار و مذاکره او با جی 
دی ونس، معاون ریاســت جمهوری آمریکا، 

یک روز قبل از ترک دار فانی بود.
ونــس کــه کاتولیک اســت و در واقع از 
پروتســتانیزم به کاتولیســم و تغییر جهت 
داده در قامت یک مقام سیاســی ارشــد از 

دولــت ترامــپ و همچنین بــه عنوان یک 
کاتولیک با پاپ فرانســیس دیــدار کرد و 
پاپ لــزوم دگرگونی درنگاه بــه مهاجرین 
غیرقانونی و برخورد با آنها را متذکر شــد. 
پاپ علیرغم چالش های که ماهیت مســائل 
خاورمیانه و غزه دارد، نه فقط برحل و فصل 
مســئله تأکید کرد، بلکه تا قبل از بستری 
شدنش، روزانه با کشیش کلیسای کاتولیک 
غزه، تماس تلفنی داشت. رژیم صهیونیستی 
از او ناخرسند بود.پاپ فرانسیس در دوران 
زیســت خود گفتگوی بین ادیــان، حل و 
فصــل اختلافات را در بیانیه های خود مورد 
تأکید قرار داد و از کاپیتالیســم انحصارگرا 

انتقاد کرد. 
دیدار او از چند کشور مسلمان و مخصوصاً 
دیــدار تاریخی او با آیت الله سیســتانی،  نوع 
متفاوت کنشــگری بین المللی را به نمایش 
می گــذارد. در خاطرات و خــود زندگینامه 
نوشــته او با عنوان  امید کــه ظاهرا اولین 
مرتبــه ای بود که یک پــاپ در زمان حیات 
خود، دست به چنین کاری می زد، به اهمیت 
دیدار با آیت الله سیستانی پرداخته است. پاپ 
در برخی از پرونده های دیپلماتیک مخصوصاً 
در حــوزه آمریکای لاتین مانند رابطه کوبا و 

آمریکا در ۲۰۱۴ را دنبال کرد.
موضع گیری های پاپ در مورد تفسیر اقلیم 
و محیط زیســت هم از پیوستگی برخوردار 
بود اما باید گفت که کنشــگر سیاســی پاپ 
فرانســیس، با چالش های جــدی نیز روبرو 
بود. یکــی از پیچیده ترین چالش ها، ماهیت 
و روابط مســیحیت و مناســبات بین المللی 
معاصر اســت. افزایش روندها و گرایش های 
در  پوپولیســتی، مخصوصاً  و  ناسیونالیستی 
اروپا و آمریکا در این راستا قابل طرح است.

این گرایش ها یک پا در مذهب مسیحیت 
دارنــد. در این گرایش ها، مذهب مســیحی 
رنگــی بومــی، انحصارگرا، بعضــاً نژادگرا و 
خشــونت طلب پیدا کرده و سیاست هویت 
محــور این جریان هــای مسئله ســاز، بار و 
رنــگ مذهبــی دارد که هم خطــری برای 
وحدت ملی این کشــورها، روابط بین المللی 
و همچنین نگرش های مشمول گرایانه پاپ 

فرانسیس محسوب می شود.

نهاد، فرد و متن سیاسی

پاپ فرانسیس و روابط بین المللی

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
برای پیک موتوری ها،باربری ها و شرکت های خدماتی

روزنامه
 صـبح امروز  

با ما تماس بگیرید: 
09152560091 - 09360566636

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۰۶78 هیات اول کلاســه ۱۴۰۳-۱۶۲9 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای جواد حسنی موشکی به شناسنامه شماره ۱۲۶ 
کد ملی ۰9۰۲۵9۶۵۴۳ صادره کاشمر فرزند علی در ششدانگ یکباب 
منزل نیمه ســاز به مســاحت  ۱۲۶/۲۰ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۴۵۶ 
فرعــی از ۳۰۲7  اصلــی واقع در  بخش یک حومه حــوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رســمی جواد حسنی موشکی محرز گردیده 
اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
، ظــرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۳۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰۲/۱۴ م.الف9۲۶
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
اول کلاسه ۱۴۰۴-۱7۲۱موضوع  ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۰۵۲۳ هیات 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم بی بی ربابه عســکری به شناســنامه شماره 
۴۴۲ کد ملی ۰9۰۱۰۴۳۶8۰  فرزند ســید کاظم در ششــدانگ یک  
قطعه باغ محصور به مساحت ۶8۰۰/78 متر مربع  ، پلاک ثبتی ۵۰۱ 
فرعی از ۶۰ اصلی واقع در بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری 
از مالک رســمی محمدزمان عزمی کجغنه محرز گردیده است .لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به 
مراجع قضایــی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۳۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰۲/۱۴ م.الف9۲۳
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

اگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲7۱۰۰۵۰۴۱ مــورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲7 موضوع 
قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سندرســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفــات مالکانه بــلا معارض متقاضی خانم گلنــدام رجبی جغرتین 
فرزند علیجان بشــماره شناســنامه ۳۴9 در ششدانگ اعیان یک باب 
خانه به مساحت 97/8۵متر مربع قسمتی از پلاک ۵۱ اصلی بخش 9 
واقع در پنجتن ۴7 شــهید تقوی ۲ انتهای کوچه اول پلاک 78 اعیان 
متعلــق به خود متقاضی عرصــه متعلق به موقوفه آقــا التفات محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســیدظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد.م الف:9۴۰تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۱/۳۰ . تاریخ 

انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۲/۱۴
سیدسعید کریمی-قائم مقام رئیس واحدثبتی منطقه۵مشهد
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اقتصاددانان به شناسایی چند ناترازی اصلی 
در اقتصاد کشــور پرداختــه و در این زمینه 
هشــدارهایی را ارائــه کرده اند. کارشناســان 
اقتصادی بــر این باورند کــه ناترازی ها یکی 
از چالش های اساســی و بــزرگ اقتصاد ایران 
به شــمار می روند و برخــی از آن ها را به غول 
خطرناک و جان ســخت اقتصاد ایران تشبیه 

می کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین؛ در حالی که دولت سیزدهم مدعی 
بود که اســب زین شده به پزشکیان و یارانش 
تحویل داده اما پس از گذشت چند ماه از آغاز 
فعالیت دولت چهاردهم، مجدداً مباحث مربوط 
به اصلاحــات اقتصادی و رفــع ناترازی ها در 
کانون توجه قرار گرفته است.بنابراین، برای هر 
نوع ناترازی، راهکارهای مختلفی ارائه می شود.

امــا نکته قابــل توجه این اســت که اکثر 
ناترازی ها بر یکدیگــر تأثیر متقابل دارند؛ به 
این معنا که مشکلات در یک بخش می تواند 
به ســرعت به ســایر بخش ها منتقل شده و 
بر عملکرد کلی اقتصــاد تأثیر منفی بگذارد. 
همچنین بهبــود یک ناترازی می تواند اثرات 
مثبتی بر روی سایر ناترازی ها بگذارد.از این 
رو، ضروری است که برنامه ای جامع طراحی 
شود که تمامی ابعاد ناترازی ها را مد نظر قرار 

دهد.
یک نمونــه از تأثیرات متقابــل ناترازی ها، 
ناترازی در حوزه برق است. در واقع، قطع برق 
در واحدهــای صنعتی نه تنها تولید را کاهش 
می دهد، بلکــه می تواند به کاهش اشــتغال، 
افت درآمدها و افزایش فشــار بر سیستم های 
مالیاتــی و بیمه ها منجر شــود. این موضوع 
ناترازی های  ناترازی هــای بودجــه ای و  بــر 
صندوق های بازنشســتگی تأثیرگذار اســت.

به گفته کارشناســان، ارتباط بین بخش های 
مختلف اقتصــاد کشــور و ناترازی ها موجب 
می شــود که اصلاحات ناقص و ناهماهنگ در 
این حوزه در بلندمدت تأثیر چندانی نداشــته 
باشد و احتمال بازگشت این ناترازی ها همچنان 

وجود داشته باشد.
از ســوی دیگر، کاهش تولیدات صنعتی به 
علــت کمبود برق، باعــث افزایش هزینه های 
تولیــد و در نتیجه افزایش قیمــت کالاها و 
خدمات می شود. این افزایش قیمت ها می تواند 
فشار بیشــتری بر مصرف کنندگان وارد کرده 
و به رشــد نرخ تورم منجر گــردد. همچنین، 
کاهش تولیدات صنعتی ممکن است به کاهش 
صادرات و کاهش درآمدهای ارزی کشور منجر 
شــود که این امر خود به تشدید ناترازی های 

بودجه ای و اقتصادی کمک می کند.
همچنین بــر اســاس ارزیابی هــای مرکز 
پژوهش های مجلس، رشــد اقتصادی در دی 
ماه ســال جاری بــه ۱.8 درصد رســیده که 
نســبت به ماه های قبل کاهش یافته است. در 
این ماه، رشــد بخش نفت ۶.۵ درصد و رشد 
بخش کشــاورزی ۳.۵ درصد گزارش شــده 
است. با این حال، به دلیل قطعی برق ناشی از 

ناترازی انرژی، رشد بخش صنعت با کاهش ۱.۶ 
درصدی مواجه شده است.

در این راســتا، اقتصاددانان به شناســایی 
چند ناترازی اصلی در اقتصاد کشــور پرداخته 
و در این زمینه هشــدارهایی را ارائه کرده اند. 
کارشناسان اقتصادی بر این باورند که ناترازی ها 
یکی از چالش های اساسی و بزرگ اقتصاد ایران 
به شــمار می روند و برخــی از آن ها را به غول 

خطرناک اقتصاد ایران تشبیه می کنند.
ناترازی برق

در واقع ایران با داشتن دومین ذخایر بزرگ 
گاز و چهارمین ذخایر بزرگ نفت در جهان، در 
ماه های اخیر با کمبود انرژی مواجه شده است 
. این کمبود نه تنها باعث تعطیلی خط تولید 
کارخانه هــا و کارگاه ها ی تولیدی شــد، بلکه 
چراغ خانه ها را نیز خاموش کرد و مشــکلات 
اقتصــادی فراوانی را به وجود آورد.این موضوع 
به حدی جدی شد که دولت و مجلس از مردم 
خواستند تا در مصرف انرژی صرفه جویی کرده 

و با دقت بیشتری به این مسئله توجه کنند.
بر اســاس اظهــارات فعالان حــوزه انرژی، 
مدیریــت نادرســت در این بخــش به دلیل 
و  منابــع  از  بهره بــرداری  در  ناکارآمــدی 
تصمیم گیری های غیرکارشناسی، منجر به بروز 
بحران های مکرر در تأمین انرژی شــده است.

همچنین، عدم سرمایه گذاری در زیرساخت ها و 
فرسودگی تأسیسات، کارایی سیستم را کاهش 
داده و نیاز به اســتفاده از فناوری های نوین را 
نمایان می ســازد.از ســوی دیگر،چالش های 
اقتصــادی مانند تحریم ها و نوســانات قیمت 
نفت نیز بر صنعت انرژی تأثیر گذاشته و ثبات 

اقتصادی را به خطر انداخته است.
عباس علی آبادی، وزیر نیــرو، در اظهاراتی 
در ۱7 فروردیــن ۱۴۰۴ اعلام کرد: »تقاضای 
برق در سال جاری به حدود 8۵,۰۰۰ مگاوات 
خواهد رســید، درحالی کــه ظرفیت تولید در 
بهترین حالت ۶۵,۰۰۰ مگاوات اســت.« این 
اظهارات، وجــود ناترازی ۲۰,۰۰۰ مگاواتی در 
ســال ۱۴۰۴ را تأیید می کند. گمانه زنی ها بر 
وقوع خاموشــی برنامه ریزی شده در تابستان 

دلالت دارد. 
 ناترازی بنزین 

ایران سال هاســت تــلاش دارد بــا اجرای 
سیاست های متعدد نسبت به ایجاد شرایطی 
برای رفــع بحران بنزین اقدام کنــد . این در 
حالی اســت که افزایش مصرف بنزنی رد اثر 
رشد تعداد خودروها بدون حفظ تناسب تولید 
در ایران سبب شده است ایران به واردکننده ی 
بنزین تبدیل شــود . از سوی دیگر طبق اعلام 
صورت گرفته توسط شــخص رییس جمهور 
و دیگر مقامات رســمی روزانه بین بیســت تا 
بیســت و پنج میلیون لیتر ســوخت از ایران 
قاچاق می شود . این وضعیت خود گواه ناترازی 
جدی در بنزین است و برخی راهکارها افزایش 
قیمت بنزین را نشانه رفته اند تا با استناد به ان 
مانع از بروز بحران شوند. برخی براوردها نشان 
از ان دارد کــه واردات بنزین در ســال جاری 

دستخوش افزایش خواهد شد و ممکن است تا 
رقم ۵.۵ میلیارد دلار نیز افزایش یابد. 

ناترازی آب
ناترازی آب یکی از بحران های جدی اســت 
که کشــور با آن روبه روست. در روزهای اخیر، 
کاهــش قابل توجــه آب در ســدهای کرج 
نگرانی های زیادی را برای مردم به همراه داشته 
اســت. در واقع، کمبود آب در سال های اخیر 
به یکی از بزرگ ترین چالش های کشور تبدیل 
شده است. سال گذشته، به دلیل این مشکل، 
به ویژه در اســتان های اصفهان، خوزستان و 
چهارمحال و بختیاری، مردم اقدام به برگزاری 
تظاهرات اعتراضی کردند. امســال نیز کمبود 
آب در استان هایی مانند همدان به یک معضل 
جدی تبدیل شــده و برخی اســتان ها مانند 
سیستان و بلوچســتان همواره با این مشکل 

دست و پنجه نرم می کنند.
کاهــش منابع آبــی ناشــی از تغییرات 
اقلیمــی و مدیریت نادرســت، چالش های 
برای بخش های کشاورزی و صنعتی  جدی 
به وجود آورده اســت. این کاهش به معنای 
افــت تولیدات و افزایش قیمت هاســت که 
می توانــد به ناترازی در بودجه و فشــار بر 
شــود.  منجر  بازنشســتگی  صندوق هــای 
عــلاوه بر این، این شــرایط ممکن اســت 
را  اجتماعــی  و  نابرابری هــای منطقــه ای 
تشــدید کرده و بــه مهاجرت های داخلی و 
فشار بر زیرســاخت های شهری دامن بزند. 
این مهاجرت ها بار بیشتری بر دوش شهرها 
می گذارند و ممکن اســت منجر به افزایش 
بیکاری و ناهماهنگی های اجتماعی شــوند. 
علاوه بر ایــن، ناهماهنگی در منابع آب نیز 
همراه  به  وسیعی  زیست محیطی  پیامدهای 
دارد. کاهــش منابع آبــی می تواند موجب 
فرونشســت زمین، خشکســالی و تهدیدی 
برای اکوسیســتم ها شــود و از سوی دیگر 
اقتصاد خانوارهای روســتایی را نیز به خطر 
بیاندازد.بنابراین برای حل مشــکل ناترازی 
آب، لازم اســت کــه ســرمایه گذاری های 
قابل توجهی در زیرســاخت های آبی انجام 
شــود، همچنین توسعه فناوری های نوین و 

بهینه سازی مصرف آب نیز ضروری است.
ناترازی بانک ها

یکی دیگر از مشکلات ناترازی بانک ها مربوط 
می شود؛ این ناترازی به وضعیتی اشاره دارد که 
در آن تعهدات مالی یک بانک، نظیر سپرده ها 
و وام هــا، با دارایی هــای آن، از جمله وام های 
پرداخت شده و ســرمایه گذاری ها، همخوانی 

ندارد.
به عبارت دیگر، مفهوم ناترازی در بانک ها به 
جنبه های اقتصادی و مالی اشاره دارد و با مفهوم 
حسابداری ترازنامه که همواره در حالت تعادل 
است، تفاوت دارد. زمانی که کیفیت دارایی های 
بانک ها پایین باشد و نتوانند در مواقع ضروری 
به نقدینگی تبدیل شوند، بانک با ناترازی مواجه 
می شود. عدم دسترسی به منابع مالی کافی و 
منطقی برای تأمین نقدینگی در کوتاه مدت و 

بلندمدت، نشانه ای از وضعیت بحرانی ناترازی 
در بانک یا مؤسسه مالی به شمار می آید.

بر اســاس نظرات کارشناســان اقتصادی، 
کاهــش ارزش دارایی های بانکــی و افزایش 
بدهی ها از جمله عوامل اصلــی ناترازی ها به 
شمار می روند. همچنین، عدم مدیریت ریسک 
در بانک ها می تواند به اعطای وام های پرخطر و 

در نتیجه افزایش ناترازی منجر شود.
علاوه بر این، نرخ پایین ســود سپرده ها و 
تأخیــر در وصول مطالبات از مشــتریان، به 
کاهش درآمدها و ناترازی مالی منجر می شود. 
بازپرداخت به  اعطــای وام هــای غیرقابــل 
مشتریانی که از نظر مالی ضعیف هستند نیز 
ریسک را افزایش می دهد. به علاوه، تأثیرات 
اقتصــادی کلان مانند بحران های اقتصادی و 
نوســانات ارزی می توانند به تشدید ناترازی 

بانک ها کمک کنند.
ایــن ناترازی هــا می توانند باعــث کاهش 
تسهیلات بانکی، افت سرمایه گذاری و تولید، 
افزایش نرخ بیکاری و افزایش قیمت ها شوند. در 
نتیجه، نرخ تورم بالا رفته و قدرت خرید مردم 
کاهش می یابد که این موضوع به ناترازی های 
اجتماعی و اقتصادی دامن می زند. همچنین، 
کاهش توانایی بانک ها در ارائه وام های مصرفی 
می تواند بــه نارضایتی های اجتماعی و کاهش 

اعتماد عمومی به نظام حکمرانی منجر شود.
ناترازی بودجه 

هر ســاله در زمان ارائه لایحه بودجه، بحث 
درباره ناترازی آن در میان رسانه ها و اقتصاددانان 
به شدت داغ می شود. این ناترازی به وضعیتی 
اشاره دارد که در آن هزینه ها از منابع درآمدی 
فراتــر می روند. به عبارت دیگر، زمانی که یک 
دولت، ســازمان یا نهاد مالــی هزینه هایی را 
متقبل می شود که بیش از درآمدهای حاصل 
از مالیات، عوارض و ســایر منابع مالی اســت، 
ناترازی بودجه به وجــود می آید. این ناترازی 
می تواند پیامدهای جدی برای اقتصاد کشور به 
همراه داشته باشد، از جمله افزایش بدهی های 
عمومی، کاهش اعتبار مالی و بروز مشــکلات 
اقتصادی نظیر تورم، کاهش ســرمایه گذاری و 

افت رشد اقتصادی.
در واقع، ناتــرازی اقتصادی به دلیل افزایش 
هزینه هــای دولتی و کاهش درآمدها به وجود 
می آید و این موضوع فشــار بیشتری به دولت 
وارد می کند تا منابع مالی را از طریق افزایش 
مالیات ها، اســتقراض و کاهــش هزینه های 
عمومی تأمین کند. این روش ها ممکن اســت 
ناترازی هــای دیگــری را نیز تشــدید کنند. 
افزایش مالیات هــا می تواند به کاهش تولید و 
سرمایه گذاری در صنایع منجر شود و در نتیجه 
بیکاری را افزایش دهد. همچنین، اســتقراض 
بیــش از حد می تواند بــه افزایش بدهی های 
عمومی و کاهش اعتبار کشــور منجر شود که 
این وضعیت می تواند بحران های مالی و تورمی 

را تشدید کند.
از ســوی دیگر، کاهش هزینه های عمومی 
به عنوان یک راهکار برای جبران کسری بودجه 

ممکن اســت به کاهش خدمــات عمومی و 
افزایش نارضایتی های اجتماعی منجر شود. این 
کاهش در خدماتی مانند بهداشــت و آموزش، 
کیفیت زندگی افراد را تحــت تأثیر قرار داده 
و نابرابری هــای اجتماعی را تشــدید می کند. 
نارضایتی هــای اجتماعی می تواننــد به بروز 
ناآرامی ها و بحران های اجتماعی منجر شــوند 
که خود به تشــدید ناترازی هــای بودجه ای و 

اقتصادی کمک می کند.
ناترازی صندوق های بازنشستگی

بازنشســتگی در حال حاضر  صندوق های 
با مشــکلات جدی ناترازی روبرو هستند که 
به دلیل افزایش تعداد بازنشســتگان، کاهش 
منابع مالی، رکــود اقتصادی، تــورم بالا و... 
به وجود آمده اســت.این ناترازی ها می تواند 
توانایی صندوق ها در پرداخت مستمری ها را 
تحت تأثیر قرار دهد و به نارضایتی اجتماعی 

منجر شود.
عدم تعادل میان ورودی ها و خروجی ها یکی 
از مشکلات اساسی کشور به شمار می رود. در 
صورتی که این مســائل به درســتی مدیریت 
نشــوند، کیفیت زندگی بازنشستگان کاهش 
یافته و ممکن اســت به بحران های اجتماعی 
و اقتصــادی منجر شــود. همچنین، کاهش 
مستمری ها می تواند به افزایش جمعیت فقیر 
و فشار بیشــتر بر دولت برای تأمین نیازهای 
اساسی منجر گردد و ناترازی بودجه را تشدید 

کند.
ناترازی ارزی

ناترازی ارزی به وضعیتی گفته می شود که 
در آن یک کشــور قادر به انجام تعهدات ارزی 
خود نیســت، به دلیل عدم توازن میان عرضه 
و تقاضــای ارز خارجی. این ناتــرازی معمولاً 
ناشــی از عدم تطابق بیــن درآمدهای ارزی 
)مانند صادرات، ســرمایه گذاری های خارجی 
و کمک های مالــی( و هزینه های ارزی )مانند 
واردات و پرداخت هــای بین المللی( به وجود 

می آید.
ناتــرازی ارزی پیامدهــای متعــددی دارد 
که شــامل کاهش ارزش پــول ملی و افزایش 
تورم، افزایــش هزینه هــای واردات، احتمال 
بــروز بحران های اقتصــادی و مالی، و کاهش 
ســرمایه گذاری خارجی می شــود. عدم ثبات 
ارزی می تواند سرمایه گذاران خارجی را از ورود 

به بازار کشور منصرف کند.
عوامل مؤثر در ناترازی ارزی شــامل کاهش 
صادرات بــه دلیل رکود جهانی و مشــکلات 
تولید، افزایش واردات به واســطه وابســتگی 
به کالاهای خارجی، نوســانات قیمت جهانی 
کالاها، رشد اقتصادی سریع تر از ظرفیت تولید 
داخلی، تحریم ها و محدودیت های اقتصادی، و 
نوسانات نرخ ارز هستند. این عوامل می توانند به 
کاهش درآمدهای ارزی و فشار بر تراز تجاری 

کشور منجر شوند.
همچنین در ادامه این ناترازی ها، می توان به 
ناترازی های موجود در صنعت، ناترازی بازار کار 

و ناترازی نظام مالیاتی نیز اشاره کرد.

هشدار اقتصاددانان درباره ناترازی های بزرگ؛

آیا دولـت چـهاردهـم 
راهـکار دارد؟

مناقصه عمومی یک مرحله ای ) فراخوان مناقصه واگذاری خدمات خودرویی (
اداره کل دامپزشــکی استان خراسان رضوی در نظر دارد فراخوان مناقصه واگذاری خدمات 
خودروی به شماره  2004000046000002 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 

نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پاکت ها 
 www.setadiran.ir از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 

اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
- تاریخ انتشار فراخوان: 1404/02/14  ساعت 09

- مهلت دریافت اسناد فراخوان : 1404/02/18
- مهلت ارسال پیشنهادات:  1404/02/28

- زمان بازگشایی پاکت ها:  1404/02/28 ساعت 14
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :

استان خراسان رضوی – مشهد -بزرگراه پیامبر اعظم -نرسیده به پیامبر اعظم 26 اداره کل 
دامپزشکی استان خراسان رضوی 

شناسه آگهی1922599کدپستی : 918۵333446 تلفن 0۵1-31674000



5
یکشنبه 14 اردیبهشت 1404/  سال هفتم /  شماره 2035

Vol.3.No.2035 / May 04.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

گ
هن

فر

فاطمه مهاجرانی بر این باور است که دولت با 
رویکردی مبتنی بر وفاق، تلاش دارد تا مسائل را 
حل کند، زیرا در حوزه فرهنگ، جایگاهی برای 
قدرت نمایی نهادهای مختلف وجود ندارد. اگر 
در حوزه فرهنگ، که یکی از موضوعات بسیار 
مهم کشور است، دچار خطا شویم، بازخورد آن 
به شدت واکنشی و منفی خواهد بود. فرهنگ 
از آن حوزه هایی اســت که اگر کسی در آن باد 
بکارد، طوفان درو خواهد کرد و این موضوع قابل 

تعارف نیست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ در شرایطی 
کــه تنش ها میان نهادهــای متولی فرهنگ و 
رســانه از یک ســو و هنرمندان و بدنه ی فعال 
فرهنگــی از ســوی دیگر در برخــی موارد به 
نقطه ی اصطکاک رسیده، پرسش های مهمی 
دربــاره نقش دولــت در تنظیم گری فرهنگی 
و نحــوه حمایت یــا مداخلــه در فرآیندهای 
سیاست گذاری به ویژه در حوزه صوتی تصویری 
مطرح می شود. از جمله محورهای اصلی بحث، 
جایگاه »ساترا« به عنوان بازوی نظارتی سازمان 
صداوســیما در حوزه رسانه های صوت وتصویر 
فراگیر و پلتفرم های نمایش خانگی است؛ نهادی 
که مشــروعیت حقوقی آن از سوی بسیاری از 
کارشناســان و حقوقدانان محل تردید است و 
تداوم نقش آفرینی اش با شبهاتی در حوزه تضاد 

منافع همراه شده است.
در این میان، افزایش چشم گیر بودجه سازمان 
صداوســیما در لایحه بودجه ۱۴۰۴، در حالی 
که مقامات ارشــد همین ســازمان به کاهش 
محســوس مخاطبان اذعان دارند، ســوالات 
جدی تری درباره نسبت عملکرد و منابع عمومی 
در رســانه ملی پدید آورده اســت. سخنگوی 
دولــت، در گفت وگویی صریح و البته مختصر، 
بــه این دغدغه ها پاســخ داد و ضمن تأکید بر 
ضرورت بازتعریف نظــام نظارتی فرهنگی، به 
چالش های تعامل دولت بــا هنرمندان و لزوم 

شنیده شــدن صدای بدنه مرجع فرهنگی نیز 
پرداخت.

در ادامــه، متــن کامل گفت وگــو با فاطمه 
مهاجرانی، ســخنگوی دولت بــا خبرآنلاین را 
می خوانید؛ گفت وگویی که از یک سو نگاهی به 
آینده بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد در کشور 
دارد و از ســوی دیگــر، اهمیت وفاق فرهنگی 
را در شــرایطی که جامعه نیازمند انســجام و 

اعتمادسازی متقابل است، برجسته می سازد.
با توجه به اینکه بسیاری از حقوقدانان، 
قانونی  و  را حقوقی  ســازوکار ســاترا 
نمی دانند، آیا دولت برنامه ای برای ایجاد 
نظارت یا تعیین سازوکاری مشخص برای 
این نهاد دارد؟ با توجه به اینکه ســاترا 
زیرمجموعه صدا و سیماســت، مسئله 
تضــاد منافع نیز مطرح اســت، به ویژه 
دربارهنظارت بر شــبکه نمایش خانگی. 

برنامه دولت در این زمینه چیست؟
بنده ترجیح می دهم به جای تمرکز صرف بر 
ساترا، به کلیت مفهوم نظارت بپردازم. امیدوارم 
فضای نظارت در حــوزه محصولات فرهنگی 
به گونه ای تغییر یابد کــه تفاوتی میان نظارت 
پیشــین و نظارت پسین قائل شــود. در حوزه 
محصولات فرهنگی، به ویژه رسانه های تصویری، 

الگوهای مشــخصی برای نظــارت وجود دارد. 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان متولی 
اصلی این حوزه باید نقش آفرینی کند. با تعامل 
خوبی که با آقای دکتر صالحی دارند، اطمینان 
دارم ایشان می توانند موضوعات این حوزه را به 

خوبی مدیریت کنند.
با این حال، به نظر می رســد که ساترا 
ابتدا زیر نظر وزارت ارشاد بود، اما به دلیل 
قدرت سازمان صدا و سیما، این نهاد عملًا 
کنترل آن را در دســت گرفته است. این 
مسئله ورود وزارت ارشاد به این ماجرا را 
دشوار کرده اســت. نظر شما در این باره 

چیست؟
امیدوارم با رویکردی مبتنی بر وفاق، مسائل را 
حل کنیم، زیرا در حوزه فرهنگ، جایگاهی برای 
قدرت نمایی نهادهای مختلف وجود ندارد. اگر 
در حوزه فرهنگ، که یکی از موضوعات بسیار 
مهم کشور است، دچار خطا شویم، بازخورد آن 
به شدت واکنشی و منفی خواهد بود. فرهنگ 
از آن حوزه هایی اســت که اگر کسی در آن باد 
بکارد، طوفان درو خواهد کرد و این موضوع قابل 

تعارف نیست.
بودجه پیشنهادی برای صدا و سیما در 
سال آینده 3۵ هزار میلیارد تومان است 

که نسبت به سال گذشته حدود 11 هزار 
میلیارد تومان افزایش یافته است. این در 
حالی است که آقای جبلی رئیس سازمان 
صدا و سیما، به کرات کاهش مخاطبان این 
رســانه را مطرح کرده اند. همچنین طبق 
آماری که آقای شاکی نژاد، رئیس تحقیقات 
صدا و سیما، منتشر کرده اند، این سازمان 
دیگر نمی توانــد انتظار مخاطب 70 یا 80 
درصدی داشــته باشــد. با توجه به این 
شرایط، آیا این میزان افزایش بودجه برای 
رســانه ای که اثربخشی گذشته را ندارد، 
توجیه پذیر است؟ آیا بهتر نیست حمایت 
دولت از صدا و ســیما به شکل دیگری 

صورت گیرد؟
سیاست گذاری های بودجه ای ما هنوز به طور 
کامل مبتنی بر عملکرد نیســت. ادعای اینکه 
بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد داریم، در حال 
حاضر ادعای دوری اســت و هنــوز تا تحقق 
آن فاصلــه داریم. باید به ســمت بودجه ریزی 
مبتنی بر عملکرد حرکت کنیم و شاخص های 
عملکردی تدوین شــود. زمانی که از عملکرد 
صحبت می شــود، باید مشخص شــود که با 
کدام شاخص ها این عملکرد سنجیده می شود 
و آیا این شــاخص ها مورد اجمــاع نخبگان و 
متخصصان هستند یا خیر. درباره صدا و سیما 
نیز، با توجه به اینکه رسانه ملی کشور ماست، 
امیدوارم به جایگاه گذشته خود بازگردد؛ زمانی 
که یک ســریال می توانست کل یک خانواده یا 

حتی یک طایفه را دور هم جمع کند.
در ده سال گذشته بودجه صدا و سیما 
3400 درصد افزایش یافته است. آیا این 
میزان افزایــش بودجه با افزایش ضریب 

نفوذ این رسانه همراه بوده است؟
بــه جای اینکه بخواهم صرفاً نظر شــخصی 
ارائــه دهم، باید بگویم کــه در این موارد، عدد 
و رقم خود گویای واقعیت ها هســتند. اعداد و 

شاخص ها با کسی شوخی ندارند. باید امیدوار 
باشــیم که به ســمت بودجه ریزی مبتنی بر 

عملکرد حرکت کنیم.
آیا شما شخصاً برنامه ای از صدا و سیما را 

دنبال می کنید؟
بله، بنده بیشتر شبکه چهار را دنبال می کنم. 
برنامــه »معرفت« با حضور اســتاد دینانی که 
بعدازظهرها پخش می شود، از جمله برنامه هایی 
اســت که به آن علاقه دارم. حتی اگر موفق به 
تماشای آن در زمان پخش نشوم، بعدها در سایر 

سکوها پیگیری می کنم.
در جشنواره موســیقی سال گذشته، 
علیرغم تأکیداتی که از پیش از جشنواره 
در مورد وفاق میان هنرمندان مطرح شده 
بود، شــاهد بروز برخی چالش ها از سوی 
چند هنرمند بودیم که موجب شد برخی 
رویدادها با مشکل مواجه شوند. با این که 
اکنون از جانــب دولت تمایل به برقراری 
ارتباط با هنرمندان دیده می شود، اما به 
نظر می رسد هنرمندان هنوز اندکی دلگیر 
هستند و سخت تر اعتماد می کنند. به نظر 
شما چه اتفاقی افتاده و چگونه می توان این 

مسیر را هموارتر کرد؟
به هر حال، هنرمندان یکی از گروه های مرجع 
کشور به شمار می روند و صدای آنان باید شنیده 
شــود. درد دل های آن ها نیز باید به طور کامل 
مورد توجه قرار گیــرد. ما نمی گوییم که صد 
درصد مطالبات آن ها، مطالباتی هستند که در 
حال حاضر امکان تحققشان وجود دارد؛ اما توان 
شنیدن، قطعاً وجود دارد. از سوی دیگر، باید این 
حق را نیز قائل شویم که اگر کسی از ما دلخور 
اســت، بتواند آن را بیان کند. الزامی نیست که 
اگر به کسی ابراز علاقه کردیم، حتماً همه چیز 
در طرف مقابل هم حل شده باشد. امیدواریم که 
این فرآیند، از ســوی هر دو طرف پیش برود و 

فضای وفاق به شکل بهتری شکل گیرد.

چالش های ساترا و بودجه صداوسیما از نگاه سخنگوی دولت؛

در حوزه فرهنگ، قدرت نمایی جواب نمی دهد

511/1 )آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی (

حســب تکالیــف مقرردرماده۳ قانــون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی 
وساختمانهای فاقدسندرســمی مصوب۱۳9۰/۰9/۲۰آراء صادره ازهیات 
موضوع ماده یک قانون مذکورمستقردرواحدثبتی سبزوارتصرفات مالکانه 
وبلامعارض اشــخاص محرزوجهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی می 

گردد:
بخش 9 داورزن-آقای حســن چشــمی ششــدانگ یــک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت۶۰7۰/9۰مترمربع قســمتی ازپلاک۲8اصلی واقع 
دربخش9داورزن ازمحل مالکیت مشــاعی علی وفاطمه مسلم-حســن 
چشمی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۶۰۰۳/۵۱مترمربع 
قسمتی ازپلاک۲8اصلی واقع دربخش9  داورزن ازمحل مالکیت مشاعی 
علی وفاطمه مســلم-آقای مرادچشــمی ششــدانگ یــک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت۶78۵/8۰مترمربع قســمتی ازپلاک۲8اصلی واقع 
دربخش9داورزن از محل مالکیت مشاعی علی و فاطمه مسلم-آقای حسن 
چشمی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲97۱/7۴متر 
مربع قســمتی ازپلاک ۲8  اصلی واقع در بخش9داورزن ازمحل مالکیت 
مشاعی علی و فاطمه مسلم-آقای مراد چشمی ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت۴89۵/۴7متر مربع قسمتی ازپلاک ۲8  اصلی واقع 
در بخش9داورزن ازمحل مالکیت مشــاعی علی وفاطمه مسلم-حســن 
چشمی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۶۵78/۳9مترمربع 
قسمتی ازپلاک ۲8اصلی واقع در بخش 9داورزن ازمحل مالکیت مشاعی 
علی وفاطمه مسلم-خانم زینت سلیمانی چشم ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت۱۲۳۳۵/۰۵مترمربع قسمتی ازپلاک ۲8اصلی واقع 
دربخش9داورزن ازمحل مالکیت مشاعی بی بی آغا صفاری-آقای مسلم 
سلیمانی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۲9۶۲/87مترمربع 
قســمتی ازپلاک۲8اصلی واقع دربخش9داورزن ازمحل مالکیت مشاعی 
اصغراکبری-آقای موســی ومهدی آراهریک نســبت به سه دانگ مشاع 
ازششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی به مســاحت۳۲۲۴/89مترمربع 
قســمتی ازپلاک۲8اصلی واقع دربخش9داورزن ازمحل مالکیت مشاعی 
بی بی آغاصفاری-خانم زینت ســلیمانی چشــم ششــدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت۱۵9۵۵/9۱مترمربع قسمتی ازپلاک۲8اصلی 
واقع دربخش9داورزن ازمحل مالکیت مشــاعی بی بی آغاصفاری-فاطمه 
اکبری ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۴۰۲۶/۵7مترمربع 
قســمتی ازپلاک ۲8اصلی واقع دربخش9داورزن ازمحل مالکیت مشاعی 
اصغراکبری-آقای حســین اسردششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت۴9۵۵/۵۶مترمربع قسمتی ازپلاک۲8اصلی واقع دربخش9داورزن 
ازمحل مالکیت مشــاعی علی وفاطمه مســلم-آقای حســین چشــمی 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت۲7۰۰۴/۰7مترمربع 
قســمتی ازپلاک۲8اصلی واقع دربخش 9داورزن ازمحل مالکیت مشاعی 
غلامرضاسلیمانی چشم-آقای علی محمدپورقلعه نوششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت۱۰۶7/99مترمربع قسمتی ازپلاک۲8اصلی 
واقــع دربخــش9داورزن ازمحل مالکیت مشــاعی غلامرضاســلیمانی 
چشــم-آقای حســین محمدپورقلعه نوششــدانگ یــک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت۱79۵7/۱9مترمربع قسمتی ازپلاک۲8اصلی واقع 
دربخش9داورزن ازمحل مالکیت مشــاعی غلامرضاسلیمانی چشم-خانم 
زینت ســلیمانی چشم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۴8۱7/8۲مترمربع قســمتی ازپلاک ۲8اصلی واقــع دربخش9داورزن 
ازمحل مالکیت مشــاعی صدیقه زلندری-خانم زینت ســلیمانی چشم 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعــی به مســاحت۶۴9۰/۲۱مترمربع 
قسمتی ازپلاک ۲8اصلی واقع دربخش 9داورزن ازمحل مالکیت مشاعی 
صدیقه زلندری-خانم زینت ســلیمانی چشم ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت۴۵۶۵/۲9مترمربع قســمتی ازپلاک۲8اصلی واقع 
دربخش9داورزن ازمحل مالکیت مشاعی صدیقه زلندری-آقای اسماعیل 
چشمی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۶8۰۵/۱۱مترمربع 
قســمتی ازپلاک۲8اصلی واقع دربخش9داورزن ازمحل مالکیت مشاعی 
عبد الجوادهاشمی-آقای حســین محمدپورقلعه نوششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت۳۱۲7/۴۵مترمربع قسمتی ازپلاک ۲8اصلی 
واقع در بخش 9داورزن ازمحل مالکیت مشــاعی عبد الجوادهاشــمی-

آقای حســین و علی محمدپورقلعه نوهریک به نســبت سه دانگ مشاع 
ازششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۲۱8۳۱/7۶مترمربع 
قســمتی ازپلاک۲8اصلی واقع دربخش9داورزن ازمحل مالکیت مشاعی 
عبدالجواد هاشــمی-خانم معصومه چشمی ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت۱۱9۰8/9۴مترمربع قسمتی ازپلاک۲8اصلی واقع 
دربخش9داورزن ازمحل مالکیت مشاعی محمدحسن چشمی-آقای شعبان 
چشمی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۳۲۵۳/۲۴مترمربع 
قسمتی ازپلاک ۲8اصلی واقع در بخش 9داورزن ازمحل مالکیت مشاعی 
محمدحسن چشمی-آقای شعبان چشــمی ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی بــه مســاحت ۱۰۳7۴/۳7مترمربع قســمتی ازپلاک۲8اصلی 
واقع دربخش9داورزن ازمحل مالکیت مشــاعی محمدحســن چشمی-

آقای حســن خســروآبادی ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعی به 
مساحت۵۴۶۳/۳9مترمربع قســمتی ازپلاک9۱7فرعی از۳۱اصلی واقع 

دربخش9داورزن ازمحل مالکیت مشاعی مالک-آقای حسن خسروآبادی 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۱7۳7/۵۶مترمربع قسمتی 
ازپلاک9۱7فرعــی از۳۱اصلــی واقع دربخــش9داورزن ازمحل مالکیت 
مشاعی مالک-آقای حسن خسروآبادی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت۱۵۴۱/88مترمربع قسمتی ازپلاک9۱7فرعی از۳۱اصلی واقع 
دربخش9داورزن از محل مالکیت مشاعی مالک-آقای حسن خسروآبادی 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۵۴۶۳/۳9مترمربع قسمتی 
ازپلاک9۱7فرعــی از۳۱اصلــی واقع دربخــش9داورزن ازمحل مالکیت 
مشاعی مالک-آقای حسن خسروآبادی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ازپلاکهای798-8۰۰-8۰۲فرعی  به مساحت8۲99/۰۵مترمربع قسمتی 

از۳۱اصلی واقع دربخش9داورزن ازمحل مالکیت مشاعی مالک-
بخش۱۰داورزن-آقای عباســعلی مزینانی ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی بــه مســاحت۱۰8۰۶/۶۱مترمربع قســمتی ازپلاک۲۲فرعی 
از۲اصلی واقع دربخش۱۰داورزن مع الواســطه ازمحل مالکیت رسمی 
میرزانوراله داوری-لذابه اســتنادمفادماده۳قانون ومــاده ۱۳آیین نامه 
مربوطــه این آگهی دردونوبت بــه فاصله ۱۵روزازطریــق این روزنامه 
منتشــر میگردددرصورتــی که اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده 
اعتراض داشــته باشنددرشهرهابایدازتاریخ انتشاراولین آگهی درروزنامه 
ودرروســتاهاازتاریخ الصاق رای درمحل تادوماه اعتراض خودرابه اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسیداخذنمایند.معترض بایدظرف یک ماه 
ازتاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نمایدوگواهی تقدیم دادخواست رابه اداره ثبت محل تحویل نماید.

درایــن صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه اســت 
ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونــی واصل نگرددیامعترض،گواهی 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائــه نکنداداره ثبت محل 
مبــادرت به صدورســندمالکیت مــی نماید.صدورســندمالکیت مانع 
ازمراجعه متضرربه دادگاه نیست.برابرماده۱۳آیین نامه مذکوردرموردآن 
قســمت ازاملاکی که قبلا نســبت به آن هااظهارنامــه ثبتی پذیرفته 
نشــده،واحدثبتی طبق رای هیات پس ازتنظیم اظهارنامه ثبتی حاوی 
تحدیدحدودملک،مراتــب رادراولیــن آگهــی نوبتــی وتحدیدحدودبه 
صورت همزمان به اطلاع عموم میرساندونســبت بــه املاک درجریان 
ثبــت وفاقدســابقه تحدیدحدودواحدثبتــی آگهــی تحدیدحدودرابه 
صورت اختصاصی منتشــرمی نمایــد.م الف:۲۰۰ تاریخ انتشــارنوبت 

اول:۱۴۰۴/۰۱/۳۰ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴/۰۲/۱۴
                     محمد محمدپور - رئیس اداره ثبت اســناد و املاک 
داورزن
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ســیزدهمین و آخرین ایستگاه خط 
دوم قطار شــهری مشهد با نام »شهید 
فکــوری«، بــا حضور »غلام حســین 
مظفری« اســتاندار خراسان رضوی به 

بهره برداری رسید.
به گزارش ایرنا ، اســتاندار خراســان 
رضــوی روز گذشــته در آیینی که به 
همین مناسبت برگزار شد گفت: تلاش 
می شود ســهم دولت در اجرای طرح 
های زیرساختی قطار شهری به صورت 

کامل اختصاص یابد.
غلامحسین مظفری افزود: امیدواریم 
به جایی برســیم که سهم حمل و نقل 
عمومی از سفرهای روزانه به 7۵ درصد 
برسد. وی اضافه کرد: توسعه دوچرخه 
ســواری و فرهنگ سازی اســتفاده از 
حمل و نقل پاک در کنار اجرای خطوط 

مترویی ضروری است.
استاندار خراسان رضوی گفت: طرح 
های عمرانی خوبی در شــهر مشهد در 
شــرایط محدودیت های اقتصادی در 
حال اجراســت و امیدواریم در آبادانی 

کشور جهش داشته باشیم.
مظفری تاکید کرد: مشهد به واسطه 
زائرپذیربــودن و وجود مضجع رضوی و 
جمعیت زیاد حاشیه نشین دارای شرایط 

خاص و نیازمند توجه جدی است.
مشهد رکورددار در انتشار اوراق 

مشارکت
شهردار مشهد نیز در این آیین گفت: 
این ایستگاه با زیربنای 9 هزار متر مربع 
امکان جابجایی شــهروندان به شهرک 

سلامت را فراهم می کند.
محمدرضا قلندر شریف افزود: ایستگاه 
فکوری متصل کننده شــهرک سلامت 
و مراکز درمانی به مرکز شــهر اســت 
و منطقه رضاشــهر و بلوار فکوری را به 
سیستم حمل و نقل ریلی درون شهری 

متصل می کند.
وی ادامه داد: تامین اعتبار از مشکلات 
اصلی اجــرای طــرح هــای مترویی 
اســت و برای اجرای هر کیلومتر خط 
قطارشهری، ۵۰ میلیون دلار هزینه می 
شود و همراهی بانک ها در این خصوص 

ضروری است.
شهردار مشهد گفت: مشهد در انتشار 
اوراق مشــارکت رکورددار است و طی 
سال گذشته ۵۳ هزار میلیارد ریال اوراق 
مشارکت در مشهد عرضه شد و امسال 
نیز 79 هزار و ۵۵۰ میلیارد ریال اوراق 

مشارکت عرضه می شود.
قلندر شریف افزود: استاندار به صورت 
مســتمر پیگیر مســایل و طرح های 
شهرداری اســت که شایسته قدردانی 

است همچنین قرارگاه سازندگی خاتم 
الانبیا )ص( نیز پای کار شهرداری مشهد 
بوده و هســت و اجرای خطوط مترویی 

بدون حضور این قرارگاه ممکن نیست.
مدیرعامل شرکت قطارشهری مشهد 
نیز در این آیین گفت: ایستگاه فکوری 
و تونل این ایستگاه در عمق ۲7 متری 
زمیــن و با ۱۳ هزار میلیارد ریال اعتبار 

ساخته شد.
کیانوش کیامــرز افــزود: تجهیزات 
نگهداری و تعمیرات قطار نیز در ایستگاه 
طبرســی در خــط دوم تا پایــان این 
دوره مدیریت شهری تکمیل می شود 
همچنین در این دوره، حفاری خطوط 
ســوم و چهارم مترو به صورت کامل به 

اتمام می رسد.
وی ابراز امیدواری کرد که در ســال 
هــای آینده خط دوم مترو از فکوری به 

سمت هفت تیر گسترش یابد.
سهم ناچیز مشهد در حمل و نقل 

عمومی
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 

مشهد نیز گفت: براساس مطالعات جامع 
حمــل و نقل، روزانه در مشــهد هفت 

میلیون سفر انجام می شود.
پوریــا محمدیان افــزود: ۱۵ درصد 
ســفرها با اتوبوس، ۲۰ درصد از طریق 
تاکســی و پنج درصد سفرها با مترو و 
۶۰ درصد سفرها نیز با خودرو شخصی 
انجام می شــود و این درحالی است که 
7۵ درصد سفرها باید از طریق حمل و 

نقل عمومی انجام شود.
دوشــنبه، بهره برداری از خط سوم با 

حضور رییس جمهور
عضو دیگر شــورای اســلامی شهر 
مشهد نیز با بیان این که توسعه مترو در 
کلانشهرها ضروری است گفت: ایستگاه 
فکوری در بازه زمانی کمی احداث شد 
و روز دوشنبه همین هفته نیز با حضور 
رییس جمهوری بخش نخســت خط 

سوم مترو افتتاح می شود.
حسن موحدیان افزود: ادامه خط سوم 
و خط چهارم  نیز باید با حمایت دولت به 

زودی نهایی شود.
به گزارش ایرنا، ایستگاه فکوری خط 
دوم مترو در سه طبقه شامل طبقه بلیت 
فروشی، طبقه تاسیسات و طبقه سکو 

مسافر احداث شده است.
ایستگاه شهید فکوری با استفاده از ۱۴ 
دســتگاه پله برقی مسافران را از سطح 
خیابان به ســکوی ایستگاه می رساند و 
برای احداث ایســتگاه سلامت ۴۰ هزار 
تن آرماتــور و ۲۰ هزار متر مکعب بتن 

ریزی شده است.

با حضور استاندار خراسان رضوی انجام شد:

افتتاح ایستگاه آخر خط ۲

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲7۱۰۰۵۶۲۳ و رای اصلاحی ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲7۱۰۰۰۱۲۶ 
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه 
پنج تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقــای محمد حکیمی خانقاه 
فرزند ماشاءاله  بشماره شناسنامه ۳۵۰ صادره از مشهد در ششدانگ یک 
محوطه محصور مشتمل بر بنا  به مساحت ۱7۵9/۶7 متر مربع قسمتی 
از پلاک ۱۶78 فرعی از ۵۲ اصلی بخش 9  واقع در خیابان شــهیدآوینی 
۴۰ حکیمی ۱۱ پلاک ۵۱ خریداری از مالک رسمی  آقای حسین جلال 
آبادی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ 
انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۳۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۴ 

م.الف۱۳9
سید سعید کریمی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی منطقه ۵ مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۶۲7۱۰۰۵۰۲۵ مــورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲7 هیــات  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم بی بی فاطمه هاشمی فرزند سید موسی بشماره 
شناسنامه ۱۶۳  در ششــدانگ اعیان یک باب خانه  به مساحت ۳9/۳7 
متر مربع قســمتی از پلاک  ۶8 اصلی بخش 9  واقع در پنجتن ۶۲ بین 
ســه راه اول و دوم پلاک ۱۰۲ عرصه متعلق به موقوفه محمد محســن 
رضوی بــه تصدی بینش اعیان متعلق به خــود متقاضی محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبــت به فاصله ۱۵ روز 

آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور 
سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۱/۳۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۴ م.الف۳۱۳
سید سعید کریمی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی منطقه ۵ مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
اول  هیــات   ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۶97 و   ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۶97
کلاســه ۱۴۵۴-۱۴۰۴ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد اســتاد کار به 
شناسنامه شماره 7۴ کد ملی ۰9۰۲۲98۱۲7 صادره کاشمر فرزند محمد 
حســن در سه دانگ مشاع از ششدانگ و آقای رضا خزاعی به شناسنامه 
شماره ۳۶۱7 کد ملی ۰9۰۱۲۳۶۶۴۰ صادره کاشمر فرزند محمد در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت ۲۰8۱/۵7 متر 
مربــع  ، پلاک ثبتی 7۳۳ فرعی از ۲۰ اصلی واقع در بخش ۳ حوزه ثبت 
ملک کاشمر  خریداری از مالک رسمی محمد خزاعی فدافن و رضا خزاعی 
فدافن محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۳۰. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۴ م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/5آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
 ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۶9۵۱ هــای  شــماره  آرای  برابــر 

و۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۶9۵۳ هیــات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانمها 
شقایق محروقی و فاطمه محروقی فرزندان حسین هرکدام نسبت به سه 
دانگ مشاع از ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۳۲۳/۶9 مترمربع 
از پلاک شــماره ۱99 اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور 
خریداری از مالک رسمی آقای محمد علی محروقی محرز گردیده است.

لذا مراتــب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامــه یکی روزنامه محلی و 
دیگــری در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را  به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۶۲۳۰ . تاریخ انتشار 

نوبت اول:۱۴۰۴/۰۱/۳۰ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۲/۱۴
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/6آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
و   ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲7877 هــای  شــماره  آرای  برابــر 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲7878 هیــات دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بــلا معارض متقاضی 
آقای مصطفی فضلی فرزند غلامرضا وخانم ســیمین عذرا اسحقی فرزند 
غلامحســن هرکدام نسبت به ســه دانگ مشاع از ششــدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۱۱7/۲۵ مترمربع از پلاک شماره ۲۲9 اصلی واقع 
در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم راضیه 
نقیبی فرزند محمد محرز گردیده است.لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در 
دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد.م الف ۶۲۳۶ . تاریخ انتشــار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۱/۳۰ تاریخ 

انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۲/۱۴
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

رفع مداخله شوراها در انتصابات شهرداری ها
رئیس منطقه ۲ سازمان بازرسی کل کشور و بازرس کل خراسان 
رضوی گفت: تا زمانی که قوانین و مقررات در حوزه شورا و شهرداری 
نیازمند اصلاح نشود، همچنان شــاهد دخالت اعضای شوراها در 
انتصابات و امور اجرایی شهرداری ها و مدیریت شهری خواهیم بود.

حجت الاســلام موسی فتوحی روز شــنبه در گفت وگو با  ایرنا 
افزود: قوانین و مقررات در حوزه شــهرداری بیشتر در سال ۱۳۳۴ 
وضع شده است که به منظور به روزسانی و ارتقا، نیازمند بازنگری 
و اصلاح اســت. وی اضافه کرد: با عنایت به گردش نقدینگی قابل 
توجه، قراردادها و اعتبارات متنوع و فعالیت های اقتصادی در حوزه 
شهرداری ها، قانون گذار به صراحت اعضای شوراها را از دخالت در 
امور اجرایی شهرداری منع کرده است اما در برخی موارد شاهد این 
گونه دخالتها هستیم. .بازرس کل خراسان رضوی گفت: اگر قوانین 
و مقررات در حوزه شورا و شهرداری اصلاح شود به طور قطع از بروز 
تخلفاتی مانند دخالت اعضای شــوراها در انتصابات و امور اجرایی 

شهرداری ها کاسته خواهد شد.
فتوحی افزود: هدف قانونگذار از تدوین قانون شــوراها و استقرار 
نظام شورایی، مشارکت مردم در مدیریت شهری بود و مقدمه لازم 
آن، اشــراف نمایندگان مردم به قوانین این حوزه است، اما گزارش 
های واصله و یافته های سازمان بازرسی در استان دلالت بر آن دارد 
که در حال حاضر برخی در شوراها حضور دارند که غالبا به مقررات 
شهری تسلط لازم را نداشته و برخی دیگر در قالب تعارض منافع 
دچار مناقشه با نهاد شهرداری ها می شوند و این موارد دستیابی به 
اهداف قانون شوراها را خدشه دار کرده است. وی با اشاره به پاره ای 
از نواقص قانون شوراها اظهار کرد: تا سال ۱۳9۶ کارکنان شهرداری 
ها نمی توانســتند نامزد عضویت در شوراهای اسلامی شهر شوند 
اما این موضوع در ســال ذکر شــده در قانون دچار تغییر )اصلاح( 
شد و شاهد هستیم اکنون حضور کارکنان شهرداری در شوراها، به 

عملکرد این نهاد مردمی و مهم آسیب زده است.

خبر
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توضیح علیرضا کاظمی درباره رتبه بندی فرهنگیان
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه فوق 
العاده ویژه ســرایداران مدارس از این ماه 
پرداخت می شــود گفت: کارکنان اداری 
آموزش و پرورش هم مشمول رتبه بندی 

خواهند شد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین، علیرضا کاظمی گفت: 

برای بعضی از خدمات و مناطقی که افراد 
خدمت می کنند ماننــد مناطق مرزی و 
مناطق روستایی، شرایطی در نظر گرفته 
شــده که همکاران با سه سال ارتقا پیدا 

کنند.
وی با بیان اینکه اکثر همکاران از فضای 
آموزشی وارد فضای اداری می شوند افزود: 

این افراد هم رتبه بندی می شوند.
وزیــر آموزش و پــرورش ادامــه داد: 
رتبه بندی این افراد هیچ فرقی با معلمان 
نمی کند و طبیعتا متناسب با شغلی که 
دارند برای آنان امتیازات در نظر گرفته و 
رتبه بندی می شوند که از اول مهر احکام 

آنها باید صادر شود.

بســیاری از فعالان کارگری بر همین باور 
بوده و هســتند که به علت بالا بودن تعداد 
زیاد شــکایت های کارگران از کارفرمایان در 
ادارات کار و تعدد پرونده ها، شــکایات کارگر 
از کارفرمــا در این ادارات، بــا کیفیت قابل 
قبول انجام نشــده و در تنظیــم روابط کار 

مشکلات جدی حکمفرما است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنا، هفته کارگر در ایران همواره فرصتی 
برای بررســی مهمترین چالش های کارگران 
در سال های گذشــته و دهه های اخیر بوده 
است. در این هفته البته باتوجه به مشکلات 
مختلفی که جامعه کارگری دارد، موضوعات 
بحث ها و بررسی مشکلات نیز متفاوت بوده 
است. در سال هایی مسکن کارگران بیش از 
همه مورد توجه قرار گرفته و در ســال های 
دیگری بحث اساســی حول موضوع معیشت 
و دســتمزد کارگران بوده اســت. در سالی 
مســئله اصلاح قانون کار بوده و در ســالی 
امنیت شــغلی کارگران مســئله اساســی و 
محوری مطرح شــده در هفتــه و روز کارگر 
بوده اســت. با این وجــود بعضی موضوعات 
به ویژه در حــوزه »روابط کار« به طور دائمی 
وجود دارد و گلایه های مربوط به آن همیشه  

طرح می شود.
یکی از این مقولات به بیان کارشناســان 
روابط کار، ناشــی از عدم کارکرد ساختاری 
مقوله »روابط کار« و »عدم تنظیم درســت 
رابطه بین کارگــر و کارفرما« در ایران بوده 
است. بســیاری از فعالان کارگری بر همین 
باور بوده و هســتند که به علــت بالا بودن 
تعداد بســیار زیاد شــکایت های کارگران از 
کارفرمایــان در ادارات کار و تعدد پرونده ها، 
شــکایات کارگر از کارفرما در این ادارات، با 
کیفیت قابل قبول انجام نشــده و در تنظیم 

روابط کار مشکلات جدی حکمفرماست.
خدشــه دار بــودن روابط کار بــه راحتی 
می تواند کیفیت فعالیت تشکل های کارگری، 
چانه زنــی مزدی جمعی، تلاش برای مبارزه 
بــرای مــزد بهتر و امــور صنفی مشــابه را 
تحت الشــعاع قرار دهد؛ تجربه ای که یادآور 
مناسبات کارگری و کارفرمایی در کشورهای 
توســعه نیافته اســت. ایران اکنون یکی از 
پر مراجعه ترین کشــورهای دنیــا در زمینه 
شــکایات رســیدگی به درگیری های میان 
کارفرما و کارگر محســوب می شود که این 
امر باید مورد اصــلاح و بازنگری نجدی قرار 

بگیرد.
خانــه  )دبیراجرایــی  درویشــی  قربــان 
کارگر اســتان خوزســتان و فعال کارگری 
و بازنشســتگی( در این رابطــه اظهار کرد: 
موضوعــات روابــط کار در حــوزه مســائل 
کارگری خود به خــود اهمیت دارد. باوجود 
اینکه افزایش مزد نســبتاً خوبی را در سال 
جاری داشــتیم، اما مطالبات متنوع دیگری 
امســال در هفته کارگر مهمترین آن ها روی 

میز بحث کارگران قرار می گیرد.
لزوم تصحیح قانون برای بهبود مراودات 

میان کارفرما و کارگر
وی افــزود: آنچه امســال و بــه ویژه در 
سال های اخیر ما در حوزه آن مشکل داریم، 
بحث روابط کار و تنظیم روابط بین کارفرما 
و کارگــر اســت که در این موضــوع وزارت 
کار اهمیت فوق العــاده ای دارد. ما در حوزه 
تنظیم روابط کار بسیار مشکل داریم. اگر این 
روابط تصحیح نشــوند، مجادلات کارفرمایی 
و کارگری کماکان ادامه پیدا کرده و ســطح 
شکایات کارگران از کارفرمایان به عنوان یک 
معضل مهم و اصلی ادارات کار ادامه خواهد 
یافت و یا باید انتظار برخوردهای ضد منافع 
تولیدکنندگان را داشــت یــا نگران تصحیح 
قانون برای بهبــود مراودات و تعاملات میان 
کارفرما و کارگر باشــیم. زیــرا این حجم از 
پرونده های شکایت باعث انبوه چالش ها برای 

ادارات کار شده است. 
این فعال کارگری ادامه داد: در ســال های 

اخیر معضل مدیریت تشــکل های کارگری و 
بازنشســتگی و انتخابات آن ها روی میز بوده 

است.
دبیر اجرایی خانه کارگر آبادان اضافه کرد: 
بحث اجرایی در حوزه روابط کار شــامل دو 
بخش قانون گذاری و اجرا )نظارت( است. ما 
در زمینه قانون دیگــر به چیز خاصی به نام 
»مانع اصلاح قوانین« برنخواهیم خورد، بلکه 
همه مشــکلات و حوزه ها در فضای نظارت 
و اجــرا معنا دارد. تنظیم گــر روابط کار باید 
به نحوی هماهنــگ کند که حقوق کارگر و 
کارفرما در مجادلات و اختلافات حفظ شود. 
درویشــی افزود: بحث روابط کار در مورد 
امنیت شــغلی و اشــتغال نیــز تاثیر جدی 
دارد. اگر کارشناســان روابط کار به درستی 
بــه چهارچوب های قانونــی کار واقف نبوده 
باشــند و برخی اخراج های ظاهراً درست با 
نگاه صحیح به روابط کار مورد بررســی قرار 
نگیرند، ممکن است از انبوهی اخراج بی دلیل 
و ناعادلانه کارگر و کارفرما روابطشان تنظیم 
شــود! این مســئله قاعدتــاً در بحث حفظ 
مشاغل و اشتغال موجود اهمیت دارد و نباید 
به شیوه ای روابط کار تعیین شود که عمده ی 
پرونده ها به یک شــیوه به نفــع کارفرما یا 

کارگر بسته شود. 
این فعال حقوق بازنشستگان و عضو هیات 
مدیره کانون بازنشســتگان تامین اجتماعی 
خوزستان تصریح کرد: شما زمانی به عنوان 
دولت می توانید ادعای اشــتغال زایی و رفع 
بیــکاری را بکنیــد که همزمان بــا افزایش 
فرصت شغلی، از اشغال موجود نیز حفاظت 
کرده باشــید و چنین موضوعی بیشــتر در 
حوزه روابط کار قابل فهم و رسیدگی است. 

وی ادامــه داد: باتوجه به اینکه در ســال 
گذشته معاون روابط کار تغییر یافته و شاهد 
بیش از هشــت ماه مدیریت جدید بوده ایم، 
معتقدم در حوزه روابط کار و معاونت آن در 
وزارت کار، اتفاق جدیدی نیفتاده و مســیر 
بر همان منوال ســابق اســت. معتقدم اگر 
مدیران حوزه روابــط کار وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی بر حوزه روابط کار مســلط 
نبوده و از خود ایده جدید نداشــته باشــند، 
نمی توانند انبوه پرونده های شکایات کارگران 
علیه کارفرمایان را جمع کرده و باری از روی 
دوش این حوزه بردارند و تنها به رزومه دادن 
عدد و رقم رســیدگی به پرونده ها بســنده 

می کنند تا از عملکرد خود دفاع کنند. 
ضرورت احیای »هیات موضوع ماده ۲۲«

در این رابطه همچنین احســان ســهرابی 
)فعال کارگری و عضو پیشــین شورای عالی 
حفاظت فنی وزارت کار( اظهار کرد: باید در 
حوزه روابط کار نگاهی پیشــگیرانه داشــته 
باشیم. هرساله با فرا رســیدن هفته کارگر، 
بســیاری از صاحبنظران حوزه روابط کار به 
این نقطــه ضعف می پردازنــد که در فضای 
روابط کار نگاه »پیشــگیرانه« وجود نداشته 
و نگاه عملی و برخوردی و سلبی وجود دارد 
که باعث تعدد و انبوه شــدن موارد شکایات 

شده است. 
وی افــزود: تصور من این اســت که قانون 
گذار نیز با زحماتی که کشیده، تلاش داشته 
قانــون بازدارنده و پیشــگیرانه تنظیم کند. 
مشــکل ما از عدم وجود نگاه پیشگیرانه در 
حوزه روابط کار است تا کوه پرونده شکایات 
کارگران در ادارات کار روی هم تلنبار نشود. 
این موضوع هم رسیدگی را کند کرده و هم 
کیفیت پرداخت به پرونده های شــکایات را 
کاهش می دهد؛ در صورتی که بســیاری از 
کارفرمایان در مناســباتی متفاوت از تنظیم 
روابط کار، اصلا به آن نقطه نمی رسیدند که 

به شکایت شدن از خویش تن دهند. 
سهرابی تاکید کرد: برخی ماده ها در قانون 
کار و دستورالعمل های اجرایی در گذشته با 
تغییراتی عقیم شد. مواد ۱۳7 و ۱۳8 قانون 
کار هنوز فاقد بخشــنامه مربوطه هســتند. 
برای مثال بحث »هیات موضوع ماده ۲۲« را 
داریم. در این هیات درباره موضوع ماده ۲۲ 
گفته می شود که نمایندگان تشکل هایی که 
طبق ماده ۱۳۱ قانون کار، انتخاب می شوند، 
اگر بخاطر مطالبات کارگران و واحد کارگری 

در مجموعه دچار مشکل شدند تا بر عملکرد 
کارفرما در شــورای اســلامی کار یا انجمن 
صنفی یا مجمع کارگری نظارتی نکند، نوعی 
ایجاد مصونیت برایش طبق این قانون ایجاد 
می شــود. یکی از دلایل تعــدد پرونده های 
شــکایات این اســت که به عملکرد کارفرما 
توسط تشکل های کارگری و شورای ناظری 
نظارت نمی شــود و کارفرما خود راه نظارت 
را می بنــدد. در این حوزه تشــکل ها صورت 
جلسه خود را هر دو هفته یکبار باید به هیات 
موضوع ماده ۲۲ ارسال کنند تا چنین اتفاقی 
رخ ندهد. با وجــود چنین قوانین مترقی ای، 
بخاطر عدم نظارت قانونی، این ماده در کشور 
اغلب اجرا نمی شــود و خــود فعال کارگری 

فاقد امنیت کافی برای نظارت است. 
این فعــال کارگــری تاکید کــرد: هیات 
موضــوع ماده ۲۲ در ادارات کار هر اســتان 
حضور دارد و صورتجلســه های ارســالی را 
می بیند و در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
از ســوی کارفرمایــان در مــوارد مختلف، 
توصیه های لازم الاجرایی را ارســال می کند. 
برای مثال یک کارخانه که دو دســت لباس 
ایمن را توزیع نکرده یــا در پرداخت حقوق 
عیــدی قانون کار را رعایت نکرده باشــد را 
تصور کنید؛ در چنین شــرایطی صورتجلسه 
تشکل کارگری توســط هیات موضوع ماده 
۲۲ خوانده شــده و اقدامات مربوطه پیش از 
اخراج یا شــکایت کارگران از کارفرما انجام 
می پذیرد. اگر بررسی شود که کارفرمایی در 
پرداخت حقوق قانونــی پس از پذیرش این 
حقوق، امکان مالی و اقتصادی لازم را ندارد، 
در چنین شرایطی امکانات نظام بانکی برای 
حمایت از چنین کارفرمایانی معرفی می شود 
تا بتوانند حقوق کارگر را تا زمان حل مشکل 

نقدینگی تمام و کمال بپردازند. 
عضو پیشین شــورای عالی حفاظت فنی 
تصریح کرد: در چنین شرایطی نه خط تولید 
می خوابد و نــه وقت کارگر و کارفرما بخاطر 
شــکایت گرفته می شــود و نه بحرانی ایجاد 
می شــود و کسی در معرض اخراج قرار دارد. 

ســتاد تسهیلات از کارفرمایی که سرمایه در 
گردش هم ندارد در این زمینه حمایت لازم 
را انجــام می دهد. همچنیــن هیات موضوع 
ماده ۲۲ بازرســی خاص خــودش را دارد و 
بر مبنای گزارشــات دریافتی از تشکل های 
کارگاه ها اقدام به بازرســی ســرزده می کند 
که این موضوع برای کارفرمایانی که تخلفات 

خود را نمی پذیرند، بازدارندگی دارد! 
وی ادامــه داد: مــا باید به عنــوان فعال 
کارگری اعتقاد جدی به هیات موضوع ماده 
۲۲ داشته باشیم؛ به ویژه اینکه در سال های 
اخیر جایگاه آن به بوته فراموشی سپرده شده 
و این هیات موضوع مــاده ۲۲ به حال خود 
رها شده است. شــما اگر در کشور استعلام 
تشــکیل جلســات این هیات را نیز بصورت 
آمــاری دریافت کنید، متوجه خواهید شــد 
که چندبار در طول ســال در برخی استان ها 
به صورت جسته گریخته شاهد برگزاری این 
جلسات هســتیم. در صورتی که در گذشته 
ما در هیات های موضوع ماده ۲۲ ســاعت ها 
گزارشــات تشــکل های کارگــری کارگاه ها 
و کارخانجــات درباره وضعیــت کارگران و 
موقعیــت و تخلفات احتمالــی را خوانده و 
در صــورت تشــخیص برخــورد می کردیم. 
همین روند در گذشــته مانع از تشدید طرح 
شکایات از ســوی کارگران علیه کارفرمایان 
شــد و امروزه باعث افزایش شــدید با روند 
تصاعدی پرونده ها شــده است؛ زیرا میانجی 
تشــکل های کارگری که می توانست مانع از 
رسیدن مناسبات روابط کار به شکایت شود، 

اکنون از بین رفته است. 
این فعال کارگری خاطرنشان کرد: اهمیت 
هیات موضوع ماده ۲۲ در حدی است که به 
تشــخیص این هیات، در صورت بروز برخی 
موارد اختلافی جدی در کارگاه، تنها نماینده 
قضایی می توانســت در شرایط دادگاهی نظر 
قضایــی و حقوقی صادر کنــد و به این نحو 
نبود که کار به هیات تشخیص و حل اختلاف 
ادارات کار واگذار شــود. علت این است که 
آن هیات ها صلاحیــت ذاتی حقوقی ندارند. 
مرجع تشــخیص حکــم قضایی بــرای این 
هیات، دادگاه عمومی اســت که اهمیت این 
هیات را نشان می دهد؛ هیاتی که امروز جزء 

نقاط مغفول روابط کار در ایران است.
سهرابی با اشاره به تغییرات اخیر در معاونت 
روابــط کار وزارت کار گفــت: در ماه هــای 
اخیر حرکتی از ســمت معــاون روابط کار و 
مجموعه های ادارات کار وزارتخانه نسبت به 
طی مسیر به این ســو و تقویت تشکل های 
کارگری به عنوان یک ضربه گیر و پشــتیبان 
معین ادارات کار و سپردن بخشی از کارهای 
مردم به خود مردم در شوراها را ندیدیم. نگاه 
پیشگیرانه در ادارات کار ما نیازمند ابتکاراتی 
اســت که این ابتکارات نیازمند به تسلط بر 
موضوع روابط کار و داشتن ایده جدید است. 
ما از معاونت جدید چنین چیزی را ندیدیم. 
در گذشــته وضع بدتر از امروز بود که گاهاً 
بخاطر تصمیــم این افراد به عنــوان مدیر و 

معاون نبوده است.
وی در پایــان بیــان کــرد: واقعیت این 
اســت که ما نباید انتظار داشــته باشــیم 
که با داشــتن یک مدرک آکادمیک رشته 
حقوق و با یک لیســانس غیر مرتبط بدون 
گذراندن دوره های فشــرده مربوطه و بروز 
شــدن دائمی اعضای هیات های تشــخیص 
و حــل اختــلاف ادارات کار، نفرات را وارد 
هیات ها کنند و نتیجه بگیرند. بســیاری از 
آراء اشــتباه هیات ها بخاطر همین اســت 
که در حــوزه روابط کار، احــکام صحیح با 
موضوع شناســی صحیح توسط افراد کاربلد 
که در کارگاه های مربوط به آیین دادرســی 
قانون کار و … حرفه ای هستند، رسیدگی 
نمی شوند! حوزه روابط کار نیازمند تربیت و 
جذب افراد نخبــه و متخصص همین حوزه 
است و رویکرد غیرتخصصی در آن به مشی 

پیشگیرانه منتهی نخواهد شد.

حلقه مفقوده در تنظیم روابط کارگر و کارفرما؛

از قانون تا اجـرا!
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511/13اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی۱- برابر رای 
شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۰9۱۰ هیات اول کلاسه ۱977-۱۴۰۴ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضی خانم زهرا مرادی به شناســنامه شــماره 
۱۰9۴ کــد ملی ۰9۰۱۳۳7۰7۲ فرزند علی اکبر در ششــدانگ یک 
قطعــه باغ محصور به مســاحت 9۵8/۰۰ متر مربع  ، پلاک ثبتی 99 
اصلــی واقع در بخش ۳  حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک 
رسمی مالکیت مشاعی متقاضی ) زهرا مرادی( محرز گردیده است.۲- 
برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۰۶7۰ هیات اول کلاســه 
۱۴99-۱۴۰۴ موضــوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضــی آقای علی بنکدار 
به شناســنامه شــماره ۶۱7کد ملی ۰9۰۱۱۳۶۰۴۲ فرزند محمد در 
ششــدانگ یک قطعه باغ محصور به مســاحت ۲۶8۲/۳7 متر مربع  ، 
پــلاک ثبتی ۱۰۳ اصلــی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کاشــمر 
خریداری از مالک رســمی  ضیا الدین امامی محرز گردیده اســت.لذا 
بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به 
مراجع قضایــی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۳۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰۲/۱۴ م.الف۵۱۱/۴
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/14اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین 
تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۵878  هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات 
مالکانه بلامعــارض متقاضی  آقای حبیب الــه کارگذاری فرزند علی 
اصغر به بشــماره شناسنامه ۳۴۰ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ 
یک دربندمغازه به مســاحت  ۶۶/۴۵ متر مربع قســمتی از پلاکهای 
۵۶۲و۵79  فرعی از اراضی شــاهده پلاک ۱۲9 اصلی دهستان اربعه 
واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبــت ملک تربت حیدریه  
خریــداری وانتقال از ملک از مالکیت رســمی متقاضی محرز گردیده 
اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۱۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰۲/۳۰ م.الف۱۶8 
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/15اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۴97۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم ثریا بهیار فرزند براتعلی به شماره شناسنامه 
۳۶۲ صادره از  تربت حیدریه در ششــدانگ یکباب منزل به مساحت  
۳۶۰/۲۰ متــر مربــع تمامت پلاک ۱۴۲ فرعــی از 7۵ اصلی واقع در 
اراضی اســد آباد بخش پنج خراســان رضوی حــوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه خریداری مع الواســطه از محمد یزدانپرســت احدی از ورثه 

مالک رســمی مختار یزدانپرست محرز گردیده اســت .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتــراض خــود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد 
. تاریخ انتشــار نوبــت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۱۴. تاریخ انتشــار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰۲/۳۰ م.الف۱۶8/۱ 
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/16اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره  ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲7۱۰۰۵۰۱۱ مــورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲7 و رای 
اصلاحــی ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲7۱۰۰۰9۰9 مــورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰8 هیات  
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه 
پنج تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی خانــم طاهره رمضان زاده 
فرزند علی اکبر بشــماره شناســنامه 7 صادره از مشــهد در دو دانگ 
مشاع از ششــدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۶۰ متر مربع قسمتی 
از باقیمانــده پــلاک ۳۱ فرعی از ۱۵ اصلی واقــع در مهرآباد – اباذر 
۴ پلاک۱۱۰خریداری از مالک رســمی  آقــای علی اکبر رمضان زاده  
محــرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پــس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد.ضمنا صدور ســند مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نخواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۱۴. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۲9 م.الف۶۲۰۳ 
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/17اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره  ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲7۱۰۰۵۰۱۲ مــورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲7 و رای 
اصلاحــی ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲7۱۰۰۰9۰8 مــورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰8 هیات  
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی خانم عصمــت رمضانزاده کاریز 
فرزند علی اکبر بشماره شناسنامه۲۱۱ صادره از مشهد در چهار دانگ 
مشاع از ششــدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۶۰ متر مربع قسمتی 
از پــلاک باقیمانده ۳۱ فرعی از ۱۵ اصلــی بخش 9  واقع در مهرآباد  
اباذر    ۴ پلاک۱۱۰خریداری از مالک رسمی  آقای علی اکبر رمضان 
زاده  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پــس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد.ضمنا صدور ســند مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نخواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۱۴. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۲9 م.الف۶۲۰۵ 
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/18اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۵۵۵۲ هیات اول کلاســه 

۱۰۴۲-۱۴۰۳ موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی   آقای میثم شبان 
به شناســنامه شــماره 9 کد ملــی ۰9۰۲۳۱۵889  صادره مرکزی 
فرزنــد علیرضا در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعــی محصور به 
مســاحت ۱۱۴۵/77  متر مربع  ، پلاک ثبتی 7۰ فرعی از ۶۰  اصلی 
واقع در خراســان رضوی بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری 
از مالک رســمی غلامحســین دبیقی و فاطمه آمــاده کجغنه محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند ازتاریخ 
انتشــار اولین آگهی بــه مدت دو ماه اعتراض خــود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۲/۱۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۲9 م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/19اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره  ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲7۱۰۰۳۴۰۶ مــورخ ۱۴۰۳/۰8/۲9 و رای 
اصلاحــی ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲7۱۰۰۰89۰ مــورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰7 هیات  
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طیبه مجردی فرزند حســن 
بشــماره شناســنامه ۴۰۵۴  در ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 
۱۲۱/۲۴ متر مربع که مقدار ۳۴/7۲ مترمربع  قسمتی از پلاک ۶۲8۲ 
فرعی از ۱۴8  اصلی بخش  9 خریداری از محل مالکیت موقوفه میرزا 
ابوصالح  رضوی ) برابر نامه شماره ۱۴۰۴/۵8۳۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۴ 
طرح تبدیل به احســن  املاک موقوفه ( و مابقی به مســاحت 8۶/۵۲ 
مترمربع قســمتی از پلاک  ۱۴8 اصلی بخش 9 خریداری از ماشــالله 
ســیفی واقع در بلوار کشــمیری ۴۰ چهاراه سوم سمت راست کوچه 
اول ســمت چپ پلاک ۱۲ محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۲/۱۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۲9 م.الف۶۲۳۵
ســید ســعید کریمی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی منطقه ۵ 
مشهد

511/20اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۴۰۰۴۱8۳  مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ هیات اول/

دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
دو تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی  آقای علی محمد بیدل زاک 
فرزند عبدالرحیم به شــماره شناســنامه 787 صــادره از چناران در 
ششــدانگ یک قطعه زمین محصور به مســاحت  ۲9۳/۳۵ متر مربع 
قسمتی از پلاک شماره ۱۴۶ اصلی واقع در اراضی خین عرب خراسان 
رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه دو خریداری از محل 
مالکیت مشــاعی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۲/۱۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۲9 م.الف۵۶۵۰
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد


